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Puheenjohtajan katsaus

Hammaslääkäriliiton toiminta vuonna 2023 
perustui edelleen vahvasti liiton strategiaan, 
joka ohjaa meitä kohti yhteistä tavoitettamme: 

edistää suun terveyttä ja tukea hammaslääkäriyhtei-
söä. Strategiamme puolestaan perustuu liiton arvoi-
hin: yhtenäisyyteen, asiantuntijuuteen ja vastuulli-
suuteen. Missiomme on auttaa hammaslääkäreitä 
menestymään ja korostaa suun terveyden tärkeyttä 
kaikessa toiminnassamme. Visiomme, ”Yhteinen 
ketterä tulevaisuus”, ohjaa meitä kohti tavoitetta olla 
valmiina kohtaamaan tulevaisuuden haasteet aloit-
teellisesti ja yhdessä toimeen tarttuen.

VUOSIKERTOMUS 2023 valottaa liiton keskeisiä 
toimia. Toimintavuoden painopisteitä olivat mm. 
jäseniemme tukeminen hyvinvointialueiden muutok-
sessa, työehtosopimusneuvottelut ja työhyvinvoinnin 
edistäminen. Meidän on tärkeää varmistaa, että 
hammaslääkärien työskentelyolosuhteet tukevat 
heidän työhyvinvointiaan ja työssä kehittymistään 
ja mahdollistavat työn potilaiden oikea-aikaisen 
ja laadukkaan hoidon hyväksi. Liiton toiminnassa 
ja vaikuttamistapaamisissa huomiota on kiinnitet-
ty suun terveydenhuollon yksiköiden johtamisen, 
resursoinnin ja työolosuhteiden kehittämiseen niin, 
että hammaslääkärien työelämän laatu paranee. 
Toimintavuonna toteutettiin jo kuudetta kertaa ham-
maslääkärien työoloja ja työhyvinvointia on selvittävä 
Työterveyslaitoksen ja Hammaslääkäriliiton yhteinen 
seurantatutkimus. Keväällä käytiin neuvotteluja työ-

ehtosopimuksista ja palkkausjärjestelmän uudistami-
sesta. Uuden valtakunnallisen uraporrasjärjestelmän 
käyttöönotto aloitettiin hyvinvointialueilla syyskau-
della 2023. Syksyn aikana Hammaslääkäriliitto oli 
mukana tukemassa hyvinvointialueita ja paikallisia 
toimijoita palkkausjärjestelmäuudistuksen käyttöön-
otossa. 

MEIDÄN ON myös kohdattava haasteita, kuten riit-
tävän rahoituksen ja resurssien varmistaminen suun 
terveydenhuollon palveluille. Vaikuttamistyötä tehtiin 
suun terveydenhuollon riittävän rahoituksen varmis-
tamiseksi ja uuden Kela-korvausmallin edistämiseksi. 
Kevään eduskuntavaalitavoitteissa tuotiin esiin suun 
terveydenhuollon merkitystä ja resurssien riittävyyt-
tä. Liiton vaalitavoitteissa korostetiin, että suunter-
veys on olennainen osa ihmisen kokonaisvaltaista 
hyvinvointia ja terveyttä.

VUOSI 2023 oli työntäyteinen mutta innostava, ja 
haluan kiittää kaikkia ammattikunnan aktiivisia toi-
mijoita ja toimiston asiantuntijoita tinkimättömästä 
työstä yhteisten tavoitteidemme eteen. Uskon vah-
vasti, että yhdessä voimme toteuttaa strategiaamme 
ja edistää suun terveyttä koko Suomessa.

Pia Helander
puheenjohtaja
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Hammaslääkäriliiton strategia nojaa liiton sääntöihin 
kirjattuun tarkoitukseen, josta määräytyvät myös 
liiton tehtävät (2 §): 

Liiton tarkoituksena on liittää maamme hammas-
lääkärit ja hammaslääketieteen opiskelijat yhteen 
arvokkaan hengen ja hyvän toveruuden ylläpitämi-
seksi sekä yhteiskunnallisten ja ammatillisten etujen 
valvomiseksi. Liiton pyrkimyksiin kuuluu myös suun 
ja hammassairauksien hoidon edistäminen maas-
samme sekä suun terveydenhoitotyön tukeminen. 

Strategiset kärkitavoitteet 
1. Liiton toiminnan ketteryys luo parempaa jäse-
nyyttä
2. Liiton asema tärkeimpänä suun terveydenhuollon 
toimijana Suomessa säilyy ja vahvistuu
3. Suun terveydenhuollon rahoitus saadaan riittä-
väksi turvaamaan yhdenvertaiset palvelut
 

TOIMINNAN  
PAINOPISTEET 2023

Liiton toiminnan ketteryys  
luo parempaa jäsenyyttä

HYVINVOINTIALUEET
Hyvinvointialueiden aloitus vuoden 2023 alusta ja 
siihen sisältyvä edunvalvonta- ja vaikuttamistyö oli 
liiton toiminnassa keskeisenä painopisteenä. Liitto 
tukee jäseniään historiallisessa muutoksessa ja 
seuraa jäsenistöön kohdistuvia vaikutuksia mm. 
Työmarkkinatutkimuksen avulla.

Alkuvuodesta 2023 jatkuivat syksyllä aloitetut hyvin-
vointialueiden jäsenwebinaarit yhteistyössä paikal-

STRATEGIA
LIITON ARVOT  

• Yhtenäisyys 
• Asiantuntijuus 
• Vastuullisuus  

VISIO  

Yhteinen ketterä tulevaisuus

MISSIO 

Suomen Hammaslääkäriliitto  auttaa 
hammaslääkäreitä onnistumaan 
 työssään ja tekee työtä sen eteen, että 
kaikki ymmärtävät, kuinka tärkeä terve 
suu on, ja toimivat sen mukaisesti. 
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lisosastojen ja liiton asiantuntijoiden kanssa.  Liiton 
hyvinvointialuekierroksen tavoitteena oli tarjota eri 
sektoreilla toimiville jäsenille ajankohtaista tietoa 
kunkin hyvinvointialueen tilanteesta, sote-uudistuk-
sen etenemisestä ja sen vaikutuksista eri sektoreilla 
toimiviin hammaslääkäreihin. Webinaareja järjes-
tettiin loppuvuodesta 2022 ja alkuvuodesta 2023 
yhteensä 22, ja ne tavoittivat lähes 900 jäsentä.

Vuonna 2023 hyvinvointialueiden muutokset keskit-
tyivät rakenteisiin; osa alueista aloitti myös palvelu-
jen yhteensovittamisen ja kehittämisen. Jäsenistön 
yhteydenottoja tuli mm. HR-järjestelmien ongelmis-
ta, tietojen siirtymisen virheellisyyksistä, palkan-
maksuongelmista ja johtamisesta organisaatioiden 
rakentumisen ollessa vielä kesken. Liiton huolena oli 
henkilöstön ja esihenkilöiden kuormittuneisuus. 

Taloustilanne hyvinvointialueilla on haasteellinen. 
Alueilla aloitettiin toiminnan ja talouden kehittä-
misohjelmia, ja käytiin myös yhteistoimintaneuvotte-
luita. JUKO perusti taustaryhmän tukemaan luotta-
musmiehiä yhteistoimintaneuvotteluihin liittyvissä 
kysymyksissä.

Hoitotakuun tiukennus neljään kuukauteen tuli voi-
maan 1.9.2023. Hyvinvointialueilla keskusteluttivat 
henkilöstön ja resurssien riittävyys hammaslääkä-
rien osa-aikatyön yleistyessä. Terveyskeskuksissa 
osa-aikaisuus oli aiempaa yleisempää ja sitä käy-
tettiin etenkin tukemaan työssä jaksamista. Terve-
yskeskushammaslääkärivaje ja vuokratyövoiman 
osuus nousivat hieman vuodesta 2022 (9,3 % ja 2,3 
%) vuoteen 2023 (11,7 % ja 3,3 %).

TYÖMARKKINAEDUNVALVONTA
Kunta- ja hyvinvointialueiden neuvotteluosapuolet 
pääsivät vuonna 2023 sopimukseen Hyvinvointi-
alueiden yleisestä virka- ja työehtosopimuksesta 
(HYVTES), joka tuli voimaan 1.3.2023 alkaen. 
Hammaslääkärien yleiset palvelussuhteen ehdot 
hyvinvointialueilla pohjautuvat HYVTES:n määräyk-
siin siten kuin Lääkärisopimuksessa on tarkemmin 
sovittu.

Vuonna 2023 neuvoteltiin verrokkialojen palkanko-
rotusten heijastusvaikutuksista. hyvinvointialueiden, 
YTHS:n ja Mehiläinen Länsi-Pohjan palkkoihin. Mehi-
läinen Länsi-Pohjan talokohtaisen työehtosopimuk-

sen ratkaisuun haettiin tukea valtakunnansovittelijan 
vapaaehtoisesta sovittelusta. Neuvottelujen tulok-
sena palkankorotukset nousivat aiemmin sovituista, 
ja yhteenlasketut palkankorotusten määrät olivat 
vuonna 2023 seuraavat:

Lääkärisopimus
• 1.6.2023 yleiskorotus liitteessä 2 (perusterve-
ydenhuollon hammaslääkärit) yhteensä 2,62 % ja 
liitteessä 4 (erikoissairaanhoidon hammaslääkärit) 
yhteensä 2,18 %
• 1.6.2023 toimenpide- ja käyntipalkkioiden ko-
rotus 1,47 % liitteessä 2 ja 1,97 % liitteessä 4 
• 1.6.2023 kolme paikallista erää, joiden yh-
teenlaskettu kustannusvaikutus 3,4 % (Lääkäriso-
pimuksen paikallinen erä 0,7 %, ns. palkkauksen 
kehittämisohjelmaerä 1,2 % ja ns. palkkojen 
yhteensovittamiserä 1,5 %)
• 1.10.2023 yleiskorotus 0,77 %

Lisäksi maksettiin 467 euron suuruinen kertapalk-
kio. 

YTHS
- Yleiskorotus 1.6.2023 lukien 2,2 %
- Järjestelyerä 1.6.2023 lukien 0,7 % (taulukkopalk-
kojen korotus)
Lisäksi maksettiin 865 euron kertapalkkio. 

Mehiläinen Länsi-Pohja
- Yleiskorotus 1.6.2023 sairaalassa työskenteleville 
hammaslääkäreille 2,319 % ja paikallinen erä  0,751 
% . Terveyskeskuksessa työskenteleville hammas-
lääkäreille 1.6.2023 alkaen yleiskorotus 2,739 % ja 
paikallinen erä 0,751 %.
- Sairaalahammaslääkärien toimenpide- ja käyn-
tipalkkioita korotettiin 1.6.2023 lukien 2,319 
prosentilla ja terveyskeskusten hammaslääkärien 
euromääräiset toimenpide- ja käyntipalkkiot korotet-
tiin vastaamaan hyvinvointialueiden toimenpide- ja 
käyntipalkkioita 1.6.2023 lukien 1,47 
prosentilla.
Lisäksi maksettiin 841 euron kerta-
erä. 

Lääkärisopimuksen  
palkkausjärjestelmäuudistus
KT Kunta- ja hyvinvointialuetyön-
antajat, Hammaslääkäriliitto ja 
Lääkäriliitto jatkoivat vuonna 
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2023 neuvotteluja Lääkärisopimuksen palkkausjär-
jestelmän uudistamisesta. Uudistuksen tavoitteena 
on palvella terveydenhuoltoa hyvinvointialueilla ja 
hyvinvointiyhtymissä aiempaa järjestelmää parem-
min sekä palkita lääkäreitä ja hammaslääkäreitä 
oikeudenmukaisemmin. 

Uutta järjestelmää simuloitiin keväällä 2023 osassa 
hyvinvointialueista. Simuloinnista saatujen tulosten 
perusteella neuvotteluja jatkettiin ja kesäkuussa 
osapuolet saavuttivat osaratkaisun, jonka tuloksena 
Lääkärien virka- ja työehtosopimus (LS 2022–2025) 
muuttui 1.6.2023 alkaen. Sopimukseen sovittiin 
uusi palkkauksen uraporrasjärjestelmä, joka korvasi 
tehtävän vaativuuden arvioinnin järjestelmän (tehtä-
väkohtainen palkka).  

Uraporrasjärjestelmä määrittää lääkärin/hammas-
lääkärin tehtävästä maksettavan vähimmäispalkan. 
Järjestelmän sisältämät portaat vastaavat uran 
kehitystä. Uraporrasjärjestelmässä palkka muuttuu 
portaittain mm. koulutuksen, tehtäväsisällön ja uran 
vaiheiden myötä. Uraporraspalkka määräytyy so-
vellettavan portaan mukaan, joka puolestaan mää-
räytyy tehtävässä vaaditun osaamisen ja vastuun 
perusteella. Lääkärille/hammaslääkärille maksetta-
van uraporraspalkan suuruus määräytyy kuitenkin 
paikallisen palkkatason perusteella. Uraporraspal-
kan lisäksi maksetaan tehtävälisää tehtävistä, joita 
ei ole huomioitu uraporraspalkassa.

Uuden valtakunnallisen uraporrasjärjestelmän 
käyttöönotto aloitettiin hyvinvointialueilla ohjeistuk-
sen jälkeen syyskaudella 2023 ja siirtymäaika oli 
31.12.2023 asti. Osalla hyvinvointialueista paikal-
liset neuvottelut kesän ratkaisuun liittyen jatkuvat 
2024 puolella. Uudistus on vaatinut paljon työtä 
paikallisilta neuvotteluosapuolilta.

Syksyn 2023 aikana KT, Hammaslääkäriliitto ja 
Lääkäriliitto tukivat hyvinvointialueita palkkausjär-
jestelmäuudistuksen käyttöönotossa ja neuvottelivat 
marraskuun loppuun mennessä seuraavista uudis-
tuksen vaiheista sekä helmikuussa 2024 maksetta-
van 0,4 % keskitetyn erän jakamisesta.

Lääkärijärjestöjen yhteinen  
järjestövalmistautuminen 
Järjestövalmistautumista koordinoitiin Lääkärilittojen 
neuvottelujärjestön yhteisessä LAVA-työryhmässä. 
Vuonna 2023 LAVA-työryhmä ei kokoontunut pe-
ruskokoonpanossaan, koska sopimusneuvotteluissa 
oli välivuosi. Laajennettu LAVA-työryhmä kokoontui 
syksyn aikana keskustelemaan Akavan vaikuttamis-
toimista ja mahdollisista vastatoimista  maan halli-
tuksen esittämiä työelämäheikennyksiä  
 kohtaan.   

VALTIO JA YLIOPISTO
Turun yliopistolla käytiin muutosneuvottelut. Liiton 
lakimies Heikki Kuusela osallistui neuvottelujen 
taustaryhmän toimintaan.

LUOTTAMUSMIESVAALIT JA KOULUTUKSET 
Hyvinvointialueilla ja Helsingin kaupungissa jär-
jestettiin luottamusmiesvaaleja alkuvuodesta. 
Hyvinvointialueiden hammaslääkäri- ja lääkäri-
luottamusmiehet aloittivat kautensa huhtikuussa. 
Kevään luottamusmiesvaaleissa valittiin yhteensä 67 
hammaslääkäriluottamusmiestä, joista uusia oli 19. 
Hammaslääkäriluottamusmies saatiin lähes kaikille 
hyvinvointialueille sekä Helsinkiin ja HUS-yhtymään. 
Uusille luottamusmiehille järjestettiin kauden alussa 
Lähtölaukaus uuteen kauteen -webinaari.

Luottamusmieskoulutuksia järjestettiin yhteistyössä 
Lääkäriliittojen neuvottelujärjestön muiden järjes-
töjen kanssa. Ajankohtaisia luottamusmiespäiviä 
pidettiin webinaareina kolme ja hybridinä yksi, 
lisäksi syksyllä järjestettiin luottamusmiesristeily. 
Alueelliset luottamusmiespäivät pidettiin syksyllä 
hybridinä yhdessä Lääkäriliiton kanssa. Lähikoulu-
tuksena pidettyjen teemakoulutusten aiheina olivat 
uuden luottamusmiehen valmiudet ja esiintymis- ja 
mediataidot. Lisäksi pidettiin juridiikkaa ja työsuoje-
lua käsittelevät kurssit webinaareina.
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Lisäksi luottamusmiehillä oli käytössään uuden 
luottamusmiehen aloituspaketti -verkkokurssi.  Kou-
lutuspäiviä oli toimintavuoden aikana yhteensä 19 
(liite 3). 

YKSITYINEN SEKTORI
Yksityisen hammashoidon kysyntä ei ole palautunut 
koronaa edeltävälle tasolle ja on vähentynyt edel-
lisvuodesta. Sairaanhoitokorvauksia yksityisestä 
hammashoidosta sai toimintavuonna 2810 henkilöä 
vähemmän ja korvattavia toimenpiteitä tehtiin 99 
500 vähemmän kuin edellisvuonna.  Syynä hitaa-
seen toipumiseen ja kysynnän hiipumiseen edellis-
vuodesta vaikuttanee edelleen koronan aiheuttama 
lasku hammashoidon kysynnässä. Osaltaan lukuihin 
vaikuttanee myös yksityishammaslääkärien määrän 
väheneminen, vallitseva taloustilanne ja sen aiheut-
tamat haasteet kotitalouksille.

Helsingin kaupungin kokonaishoidon palvelusetelin 
(koho) kehittäminen ei edennyt odotusten mukai-
sesti. Liitto jatkoi vaikuttamistyötään palveluseteli-
korvausten korottamiseksi. Liitto otti osaa koho-pal-
velusetelityöpajaan. Heikki Kuusela piti THL:n suun 
terveydenhuollon kehittämisen verkostopäivässä 
esityksen suun terveydenhuollon palveluseteleistä.

Kela-korvauksia koskevan uudistuksen ensimmäi-
sessä vaiheessa suun perustutkimuksen korvausta 
korotettiin kaksinkertaiseksi. Toisessa vaiheessa 
korvauksia varten luodaan uusi Kela-korvausmalli. 
Liitto oli yhteydessä päättäjiin omista tavoitteis-
taan. Liiton edustaja osallistui STM:n järjestämään 
sidosryhmätilaisuuteen: evästykset uuden Kela-kor-
vausmallin valmistelulle. Liiton näkemyksen mukaan 
Kela-korvausjärjestelmän olisi tuettava vaikuttavasti 
säännöllistä hoitoa ja ennaltaehkäisyä.

Sosiaali- ja terveydenhuollon valvontalain vuoden-
vaihteessa tapahtuva voimaantulo työllisti yksityis-
sektorin edunvalvontaa. Ministeriöltä pyydettiin 
jo maaliskuussa ohjeistusta lain soveltamisesta. 
Ohjeistus julkaistiin viimein marras-joulukuun 
vaihteessa, mutta moni valvontalain soveltamiseen 
liittyvä asia jäi epäselväksi. Jäsenten ohjeistamista 
vaikeutti, että viranomaisilta ei saatu vastauksia 
lakia koskeviin kysymyksiin.

Yksityishammaslääkärien Talvipäivä jouduttiin vähäi-
sen osallistujamäärän vuoksi peruuttamaan.  Kesä-
kuussa järjestetylle yritystoimintaa käsittelevälle Ota 
yrittäjyys haltuun -kurssille osallistui 25 jäsentä.

Liitto oli mukana Akavan yrittäjäohjelman työstämi-
sessä.

Liitto tuki Hammaslääkärien työnantajayhdistyksen 
toimintaa. Keväällä neuvoteltiin edellisenä vuonna 
solmitun työehtosopimuksen toisen vuoden palkan-
korotuksista.

TYÖHYVINVOINTI
Hammaslääkärien työhyvinvointitutkimus toteu-
tettiin kuudennen kerran vuonna 2023. Hammas-
lääkärien työoloja ja työhyvinvointia on selvitetty 
Työterveyslaitoksen ja Hammaslääkäriliiton yhteises-
sä seurantatutkimuksessa vuodesta 2003 alkaen. 
Kysely lähetettiin kaikille Hammaslääkäriliiton jäse-
nille ja vastausprosentti oli 40. Tutkimuksen mukaan 
hammaslääkärien työhyvinvointi on säilynyt varsin 
vakaana terveydenhuollon suuressa muutoksessa, 
mutta julkisella puolella työskentelevät kokevat työ-
kuormituksen suuremmaksi ja vaikutusmahdollisuu-
det pienemmiksi kuin yksityisellä puolella toimivat.

Liiton toiminnassa ja vaikuttamistapaamisissa on 
kiinnitetty huomiota hammaslääkärien työhyvinvoin-
tiin; suun terveydenhuollon yksiköiden johtamista, 
resurssointia ja työolosuhteita tulee kehittää niin, 
että hammaslääkäreiden työelämän laatu paranee.

JÄSENPALVELUT
Vuoden 2023 aikana jatkettiin jäsenpalvelujen 
kehittämistä eri jäsenryhmien tarpeisiin. Sujuval-
la, joustavalla ja monipuolisella palvelutarjonnalla 
tuetaan jäseniä työssään huomioiden erityisesti 
nuoret hammaslääkärit. Kehittämistyön tavoitteena 
on, että Hammaslääkäriliitto säilyy vetovoimaisena 
jäsenistölleen ja luotettavana asiantuntijaorganisaa-
tiona sidosryhmilleen ja väestölle. Loppusyksystä 
2022 käynnistyneitä hyvinvointialuekierroksen 
webinaareja jatkettiin tammi-helmikuussa. Alkuvuo-
desta webinaareja järjestettiin 15 ja osallistujia oli 
noin 450. Toimintavuonna käynnistettiin uudistetun 
Nuorten hammaslääkärien webinaarikonseptin suun-
nittelu yhteistyössä Suomen Hammaslääkäriseura 
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Apollonian ja Nuorten hammaslääkärien yhdistyksen 
kanssa.

Ota yrittäjyys haltuun -kurssi järjestettiin yritystoi-
minnasta kiinnostuneille hammaslääkäreille kesä-
kuussa. Hammaslääkäriliiton Etiikkapäivä sekä Yksi-
tyishammaslääkärien Talvipäivä jouduttiin vähäisten 
osallistujamäärien  vuoksi peruuttamaan.
Suun terveydenhuollon johdon päivät järjestet-
tiin yhdessä FCG Oy:n (Finnish Consulting Group) 
kanssa. Johtaville hammaslääkäreille, vastaavan 
hammaslääkärin erityispätevyyttä suorittaville ja 
suun terveydenhuollon esimiehille tarkoitettu Suun 
terveydenhuollon ajankohtaispäivä järjestettiin myös 
FCG Oy:n kanssa. Samassa yhteydessä järjestettiin 
myös Vastaavan hammaslääkärin työn vaatimukset 
-kurssi vastaavan hammaslääkärin erityispätevyyttä 
suorittaville. 

Hammaslääkäripäivät 9.–11.11.2023
Hammaslääkäripäivillä liiton osasto palveli jäse-
niä järjestötorilla, ja jäsenet pääsivät vastaamaan 
leikkimielisiin kysymyksiin liiton toiminnasta. Ham-
maslääkäripäivillä järjestettiin yhteistyössä Ham-
maslääkäriliiton, Apollonian kansanterveysjaoston ja 
Diasteeman kanssa luentokokonaisuus “Eväitä työ-
hyvinvoinnin edistämiseen”. Päivien aikana pidettiin 
jäsentilaisuuksia YTHS:n hammaslääkäreille, sairaa-
lahammaslääkäreille ja yksityishammaslääkäreille 
sekä senioreille. Yhteistyössä Apollonian kanssa 
järjestettiin tilaisuudet 2. ja 5. kurssin opiskelijoille. 
Hammaslääkäripäivien avajaisissa jaettiin Hammas-
lääkäriliiton Laadunedistäjä -kunniamaininta QADen-
tal palvelun kehittäjä, HLL Mikko Nymanille tunnus-
tuksena monipuolisten koulutusten järjestämisestä.

Paikallistoiminnan  
neuvottelupäivät
Paikallistoiminnan luottamushenki-
löille järjestettiin neuvottelupäivät 
Helsingissä 29.–.30.9. Neuvot-
telupäivään kutsuttiin paikalli-
sosastojen puheenjohtajat, 
virka- ja yksityissektorin 
paikallisedustajat ja tiedo-
tusvastaavat. Osallistujia 
oli yhteensä 68. 
 

Päivien teemana oli Yhteistyöllä parempaa paikallis-
toimintaa. Paikallisosastojen toimintaa kartoitettiin 
kattavasti hallituskyselyssä ja kehittämistoimen-
piteiden ideointi jatkui neuvottelupäivien ryhmä-
työskentelyssä. Muita käsiteltäviä aiheita olivat 
hallitusohjelman linjaukset ja niiden tarkastelu suun 
terveydenhuollon ja hammaslääkärien kannalta, 
hyvinvointialueiden tilanne ja liiton ajankohtaiset 
asiat. Ulkopuolisina alustajina olivat eduskunnan 
varapuhemies Paula Risikko sekä aluevaltuutetut 
Pirkko Letto Vantaan ja Keravan hyvinvointialueelta 
ja Tiina Noro Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueelta. 
Paikallisosastojen hallituskysely toteutettiin sähköi-
senä kyselynä ja aiheet liittyivät neuvottelupäivän 
teemoihin. Paikallisosastojen hallituskysely toteutet-
tiin sähköisenä kyselynä ja aiheet liittyivät neuvotte-
lupäivän teemoihin. 

Opiskelijatoiminta ja nuoret hammaslääkärit
Hammaslääkäriliiton ja Hammaslääkäriseura Apol-
lonian yhteisen opiskelijaohjelman mukaan opiske-
lijatilaisuuksia järjestetään kaikkien vuosikurssien 
opiskelijoille.  

Opiskelijatilaisuudet käynnistyivät helmikuussa, 
kun Hammaslääkäriliitto järjesti 4. vuosikurssin 
Kesäkandi-infon ensimmäistä kertaa webinaarina. 
Neljännen vuosikurssin opiskelijat kutsuttiin Apollo-
nia Symposiumiin 17.–18.3. Liitto järjesti tapahtu-
man yhteydessä keskustelutilaisuuden. Kolmannen 
vuosikurssin tilaisuus järjestettiin 21.4. Helsingissä. 

Liitto järjesti Hammaslääkäripäivillä tilaisuudet 2. ja 5. 
vuosikurssin hammaslääketieteen opiskelijoille yhteistyössä 
Apollonian kanssa.
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Toisen ja viidennen vuosikurssin opiskelijat kutsut-
tiin Hammaslääkäripäivien yhteydessä 9.11. järjes-
tettyihin opiskelijatilaisuuksiin.

Lisäksi liiton asiantuntijat käyvät luennoimassa vii-
dennen vuosikurssin opiskelijoille hammaslääkärin 
työuraan liittyvistä asioista Helsingin, Itä-Suomen, 
Oulun ja Turun yliopistoissa. Nämä luennot ovat osa 
opintoja ja ne toteutettiin etäyhteyksin. 
Nuorten hammaslääkärien päivä järjestettiin huhti-
kuussa yhteistyössä Apollonian ja Nuorten hammas-
lääkärien yhdistyksen kanssa.  

Senioritoiminta
Kuortaneen Urheiluopistolla toteutettiin 25.–26.1. 
Seniorien Hyvän Olon Päivät, johon osallistui 21 
henkeä. Kevätmatkalla 19.–24.4. San Sebastianiin 
ja Bilbaoon oli 26 osallistujaa. Seniori-iltapäivä jär-
jestettiin 10.11. Hammaslääkäripäivien yhteydessä 
ja siihen ilmoittautui 200 henkeä. 

KANSAINVÄLINEN TOIMINTA
Hammaslääkäriliitto on jäsenenä eurooppalaisessa 
CED:ssä (Council of European Dentists) ja tekee 
aktiivista yhteistyötä pohjoismaisten hammaslää-
käriliittojen kanssa. Liitolla on jäsenyys myös maa-
ilmanlaajuisesti toimivassa FDI:ssä (World Dental 
Federation).

CED:n yleiskokoukset järjestettiin keväällä Tukhol-
massa ja syksyllä Brysselissä. Kevään kokouksessa 
hyväksyttiin kannanotto suun terveydenhuollon 
työvoimahaasteista Euroopassa   ja Eurooppalaisen 
terveysdata-avaruuden käyttöönotosta. Syysko-
kouksessa julkaistiin kannanotto EU/ETA-alueen 
ulkopuolella suoritettujen hammaslääketieteen 
tutkintojen tunnustamisesta ja päivitettiin kan-
nanotto koskien erikoishammaslääkärikoulutusta. 
Hammaslääkäriliiton edustajat osallistuivat lisäksi 
CED:n työryhmien kokouksiin. EHealth-työryhmässä 
pyrittiin vaikuttamaan Euroopan terveysdata-avaruu-
suudistuksen valmistelussa siihen, että muutoksesta 
ei koituisi hallinnollista taakkaa pienille  
toimijoille. 

Pohjoismaisten hammaslääkäriliittojen puheenjoh-
tajat tapaavat vuosittain. Järjestöt keskustelevat 
ajankohtaisista edunvalvonnan asioista ja tukevat 

toisiaan jakamalla hyviä käytäntöjä. Vuoden 2023 
tapaaminen järjestettiin Oslossa. 

Tapaamisen yhteydessä kokoontuu myös pohjois-
maiden vanhin hammaslääkärijärjestö Skandina-
viska Tandläkareförening. Järjestö hallinnoi Ben-
sow-Äyräpää-säätiötä, joka jakaa joka toinen vuosi 
Bensow-Äyräpää-palkinnon ansioituneelle pohjois-
maiselle hammaslääkäritutkijalle.

FDI 2023 yleiskokous järjestettiin World Dental 
Congress 2023 yhteydessä Sydneyssä, Australiassa. 
Liitolla ei ollut kokouksessa edustajaa. 

Liiton asema tärkeimpänä  
suun terveydenhuollon toimijana  
Suomessa säilyy ja vahvistuu

EDUSKUNTAVAALIT 
Hammaslääkäriliitto oli käynnistänyt loppuvuodes-
ta 2022 eduskuntavaalien vaikuttamistyön. Liiton 
eduskuntavaalitavoitteet, Kohti parempaa suunter-
veyttä julkistettiin. Vaalitavoitteissa korostetiin, että 
suunterveys on olennainen osa ihmisen kokonaisval-
taista hyvinvointia ja terveyttä. Suun ja hampaiden 
sairaudet voivat haitata elämää monin tavoin, ja 
suunterveydellä on tutkitusti yhteys moniin pitkäai-
kaissairauksiin. Suun terveydenhuollon ja suunter-
veyden edistämisen resurssien pitää olla riittävät, ja 
suun terveydenhuolto tulee integroida osaksi muuta 
terveydenhuoltoa. 

Suun terveydenhuollon rahoitus on turvattava. 
Lisää resursseja tarvitaan sekä terveydenhuollon 
palveluihin että elinikäisen suunterveyden perustan 
luomiseen ja ylläpitoon yhteistyössä neuvoloiden, 
varhaiskasvatuksen ja koulujen kanssa. Hammaslää-
ketieteellisen koulutuksen ja tutkimuksen rahoitusta 
on kasvatettava.

Henkilöstöä on oltava riittävästi, jotta julkisen palve-
lujärjestelmän yksiköt voivat noudattaa tulevaa suun 
terveydenhuollon kolmen kuukauden hoitotakuuta. 
Hoitojen on tultava valmiiksi suositusten mukaisesti. 
Alennetaan asiakasmaksuja, jotta huono-osaisim-
millakin on mahdollisuus käyttää suun terveyden-
huollon palveluita. Yksityisen suun terveydenhuollon 
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resurssit on hyödynnettävä väestön hoidossa. Ison 
hoitovelan purkamiseksi on kehitettävä toimivat 
palvelusetelijärjestelmät. Uudistetaan sairausva-
kuutuskorvausmalli, kohdennetaan korvaukset ja 
korotetaan vähintään kaksinkertaiseksi, vuoden 
2015 tasolle. Sosioekonominen asema vaikuttaa 
terveyteen. Terveyseroja tulee kaventaa. Valtion on 
tuettava entistä vahvemmin kunnissa tapahtuvaa 
terveyttä edistävää toimintaa. Suunterveys on otet-
tava mukaan sekä kuntien että hyvinvointialueiden 
terveyden edistämisen ohjelmiin. Kuntien ja hyvin-
vointialueiden yhteistyön sujuvuus suunterveyden 
edistämisessä on varmistettava. Suun terveyden-
huollon palvelut siirtyvät hyvinvointialueille, mutta 
terveyden edistämisen vastuu on kunnilla ja hyvin-
vointialueilla. Valtioneuvoston asetukseen neuvola-
toiminnasta, koulu- ja opiskeluterveydenhuollosta 
sekä lasten ja nuorten ehkäisevästä suun terveyden-
huollosta tarvitaan nykyistä tarkoituksenmukaisem-
mat kirjaukset.

Liiton vaalitavoitteita käytettiin monipuolisesti niin 
vaikuttamistyössä kuin viestinnässä. Aikaisempien 
vaalien tapaan liitto kontaktoi puolueita ja ehdokkai-
ta. Vaalimateriaalia toimitettiin puolueiden vaalima-
teriaalipankkeihin ehdokkaiden hyödynnettäväksi. 
Paikallisosastojen kanssa tehtiin yhteistyötä ja 
lähetettiin toimintaohje vaalivaikuttamiseen. Paikal-
lisosastoja kannustettiin ottamaan yhteyttä alueen 
eduskuntavaaliehdokkaisiin ja laatimaan mielipi-
dekirjoituksia maakunta- ja paikallislehtiin. Liiton 

uutisseurannan mukaan useita mielipidekirjoituksia 
julkaistiin eri lehdissä.

KOULUTUSPOLIITTINEN EDUNVALVONTA
Hammaslääkäriliiton koulutuspoliittinen edunvalvon-
ta perustuu laajaan sidosryhmäyhteistyöhön. Toi-
mintavuonna jatkettiin hammaslääkärikoulutuksen 
määrälliseen ennakointiin liittyvää vaikuttamistyötä 
ja pidettiin esillä koulutusresurssien riittävyyden tär-
keyttä laadukkaan koulutuksen takaamiseksi. Koulu-
tuspoliittista edunvalvontaa tukee liiton tutkimus- ja 
tilastotoiminta. Hammaslääkäriliitto mm. ylläpitää 
hammaslääkärien lukumääräennustetta. 

Liitto toi useissa lausunnoissa ja kannanotoissa 
esiin, että nykyisillä perusopetuksen koulutusmääril-
lä hammaslääkärimäärät kääntyvät tämän vuosikym-
menen jälkimmäisellä puoliskolla selvään kasvuun. 
Toimintavuonna ja muutamana tulevana vuonna 
hammaslääkäreistä on julkisella sektorilla pulaa 
joillakin alueilla, mutta toisaalta yksityissektorilla on 
vapaata kapasiteettia. Yhtenä ratkaisuna liitto toi 
esille yksityissektorin vapaan kapasiteetin hyödyntä-
mistä. 

Hammaslääkäriliitto jatkoi yhteistyössä yliopistojen 
kanssa lisensiaattitutkintoon kuuluvan syventävän 
käytännön harjoittelun koordinointia. Itä-Suomen 
yliopisto irtisanoutui syventävän käytännön har-
joittelun ns. puitesopimuksesta. Jatkossa jokainen 
yliopisto tekee oman sopimuksen jokaisen hyvin-
vointialueen kanssa.

Hammaslääkäriliitto ylläpiti ja päivitti syventävän 
harjoittelun verkkosivustoa, jolla terveyskeskukset 
ilmoittavat harjoittelupaikoistaan ja yliopistot oh-
jaajille tarkoitetusta koulutuksesta. Verkkosivu-uu-
distuksesta ja sopimustilanteen muutoksista sekä 
keskeneräisyydestä huolimatta sivusto on pyritty 
pitämään ajan tasalla erityisesti harjoittelupaikkojen 
osalta.

Liiton edustaja osallistui opetus- ja kulttuuriministe-
riön ja opetushallituksen yhteisen Osaamisen enna-
kointifoorumin sosiaali-, terveys- ja hyvinvointialan 
ennakointiryhmän toimintaan. Osaamisen enna-
kointifoorumi julkaisi työmarkkinoiden kohtaannon 
ennakointitulokset sekä ammattialakohtaiset osaa-

Liiton eduskuntavaalitavoitteissa korostetiin, että suunter-
veys on olennainen osa ihmisen kokonaisvaltaista hyvin-
vointia ja terveyttä
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mistarvetulokset, jossa osaamistarpeiden muutosta 
ennakoidaan vuoteen 2030 mennessä.

Erikoistumiskoulutuksen valtakunnallisesta koor-
dinaatiosta ja strategisesta ohjauksesta vastaa   
sosiaali- ja terveysministeriön alainen koordinaa-
tiojaosto, jossa ovat edustettuna kaikki keskeiset 
erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutuksen 
sidosryhmät mukaan lukien Hammaslääkäriliitto. 
Koordinaatiojaoston loppuvuodesta 2021 perusta-
man hammaslääketieteen erikoisalojen ja erikois-
tumiskoulutuksen uudistamisen selvitystyöryhmän 
sekä alkuvuodesta 2022 perustaman suu- ja leuka-
kirurgian alatyöryhmän toimikausi päättyi maalis-
kuussa 2023. Selvitystyöryhmien raportti Selvitys 
hammaslääketieteen erikoisalojen ja erikoistumiskou-
lutuksen uudistamisesta ja suu- ja leukakirurgian eri-
koisaloista julkaistiin. Raportissaan selvitystyöryhmä 
esitti kliinisen hammashoidon ja hammaslääketie-
teellisen diagnostiikan painotusalojen eriyttämistä 
omiksi erikoisaloikseen; suulääketieteen erikoisalan 
perustamista sekä ammattihenkilölain 4 a §:n toista 
momenttia muutettavaksi siten, että sana “kliininen” 
poistettaisiin viimeisestä lauseesta: “...ja joka on 
työskennellyt päätoimisesti hammaslääkärin kliini-
sissä tehtävissä vähintään kaksi vuotta.” Koordinaa-
tiojaostossa käytiin lähetekeskustelu selvitystyöryh-
män raportista.

Hammaslääkäriliitto on lausunnoissaan ja kannan-
otoissaan pitänyt esillä erikoishammaslääkärikou-
lutuksen ja koulutuskorvausten lisäämisen tärke-
yttä. Erikoishammaslääkäreistä on pulaa julkisella 
sektorilla lähes jokaisella erikoisalalla ja alueelliset 
erot erikoishammaslääkäritasoisen hoidon saatavuu-
dessa ovat suuret. Koulutuskorvaukset ovat jääneet 
jälkeen koulutuksen todellisista kustannuksista.

Sosiaali- ja terveysministeriössä käynnistyi täy-
dennyskoulutusasetuksen valmistelu, ja se asetti 
asetuksen valmistelua tukemaan sosiaali- ja tervey-
denhuollon henkilöstön täydennyskoulutusta kos-
kevan asetuksen työryhmän toimikaudelle 29.5.–
31.12.2023. 

Hammaslääkäriliitto, Apollonia ja Diasteema ovat 
julkaisseet vuonna 2019 ammatillisen osaamisen 
suunnitelmallisen kehittämisen suosituksen. 

Hammaslääkäriliitto ylläpitää erityispätevyysjärjes-
telmää, jonka tavoitteena on jäsenten ammatillisen 
osaamisen kehittäminen. Hammaslääkäriliiton 
erityispätevyyksiä̈ ovat: hammaslääkärikouluttajan, 
kansainvälisen terveydenhuollon, kivunhoitolääke-
tieteen, oikeushammaslääketieteen, suugeriatrian, 
terveydenhuollon tietotekniikan, vakuutuslääketie-
teen, vastaavan hammaslääkärin, terveydenhuollon 
laadun ja potilasturvallisuuden, erityistarpeisen hen-
kilön suun terveydenhoito ja musiikkilääketieteen 
erityispätevyydet. Erityispätevyyksistä suugeriatria, 
vastaava hammaslääkäri ja oikeushammaslääke-
tiede ovat Hammaslääkäriliiton hallinnoimia koko-
naisuuksia ja muiden osalta hallinnointi tapahtuu 
yhteistyössä Lääkäriliiton kanssa. Toimintavuonna 
erityispätevyyksiä̈ myönnettiin yhteensä 19 Ham-
maslääkäriliiton jäsenelle; oikeushammaslääketiede 
(2), suugeriatria (2), vastaava hammaslääkäri (8), 
erityistarpeisen henkilön suun terveydenhoito (3), 
hammaslääkärikouluttaja (3) ja kivunhoitolääketiede 
(1).

TUTKIMUSTOIMINTA
Tutkimukset ja tilastot tukevat hammaslääkärien 
edunvalvontaa ja vahvistavat liiton asiantuntijuutta 
sidosryhmien silmissä. Kyselytutkimusten ja oman 
tilastotuotannon lisäksi liitto osallistuu yhteistyötut-
kimuksiin ja seuraa muualla tehtävää tutkimustyötä. 
Liiton tutkimustoiminta on ketterää ja reagoi no-
peasti erilaisiin tiedontarpeisiin.

Alkuvuonna päivitettiin hammaslääkärien lukumää-
räennuste, joka on julkaistu visualisointina liiton 
uusilla verkkosivuilla. Uusille verkkosivuille laadittiin 
myös datan visualisoinnit hammaslääkärimääristä 
alueittain ja yksityisen hammashoidon keskimääräi-
sistä hinnoista.  Jälkimmäistä päivitetään kahdesti 
vuodesta Kelalta saatujen tilastotietojen pohjalta.
Huhtikuussa toteutettiin työmarkkinatutkimus 
(TMT2023). Tuloksia julkaistiin kesällä ja alkusyksys-
tä.

Syyskuussa toteutettiin kysely paikallisosas-
tojen hallituksille ja sen tuloksia esiteltiin 
Paikallistoiminnan neuvottelupäivillä.
Lokakuussa tehtiin kandikysely, jossa 
selvitettiin kokemuksia kandike-
sästä. Tuloksia hyödynnetään 
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mm. Kesäkandi-infoissa. Hammaslääkäripäivien alla 
tehtiin lyhyt hyvinvointikysely toisen vuosikurssin 
opiskelijoille, jonka tulokset esiteltiin toisen vuosi-
kurssin opiskelijatilaisuudessa.

Hammaslääkärityövoimaselvitys (kysely hyvinvoin-
tialueiden johtaville hammaslääkäreille ja kysely 
yksityishammaslääkäreille) toteutettiin yhteistyössä 
STM:n kanssa loka-marraskuussa. Tulokset valmis-
tuivat vuoden vaihteessa. Kysely tehtiin ensimmäistä 
kertaa hyvinvointialueille.

Työttömien työnhakijoiden ja avoimien työpaikkojen 
määrää hammaslääkärien osalta seurattiin TEM:n ja 
Tilastokeskuksen kuukausittaisista tilastojulkistuk-
sista (tietokantapäivityksistä). Kyseiset tilastot eivät 
kuitenkaan huomioi yksityisen sektorin mahdollista 
vajaatyöllisyyttä. Yksityisen sektorin potilasmääristä 
kysyttiin yksityishammaslääkäreiltä työmarkkinatut-
kimuksen ja työvoimaselvityksen yhteydessä.
Hammaslääkäriliitto osallistui Hammaslääkärijärjes-
töjen yhteisrahaston toimintaan yhdessä Hammas-
lääkäriseura Apollonian kanssa. Rahastosta jaettiin 
tutkimusapurahoja rahaston sääntöjen määrittämäl-
lä tavalla.

ETIIKKA JA KOLLEGIAALISUUS
Liitto ylläpiti keskustelua hammaslääkärin etiikas-
ta, kliinisen autonomian periaatteista ja rajoista 

sekä kollegiaalisuuden ja ammattikunnan yhtenäi-
syyden merkityksestä.

Liitto kannusti jäseniään eettisiin pohdintoihin sekä 
osallistumaan eettisiä asioita koskevaan keskuste-
luun. Jäsenten eettisiä valmiuksia aktivoitiin eettisen 
valiokunnan laatimilla Arkipäivän etiikkaa -kyselyillä, 
joita jäsenet pohtivat liiton jäsensivuilla. Arkipäivän 
etiikkaa -kyselyjä käsiteltiin myös Hammaslääkäri-
lehdessä.

Hammaslääkäriliiton edustajat osallistuivat valmis-
tuvien hammaslääkärien valatilaisuuksiin. Liitolla oli 
edustajat Lääkäriliiton eettisessä neuvottelukunnas-
sa, valtakunnallisessa sosiaali- ja terveysalan eetti-
sessä neuvottelukunnassa ETENEssä ja Lääkäripal-
velujen markkinoinnin valvontalautakunnassa sekä 
Duodecimin Lääkärien eettisessä foorumissa.

TERVEYDEN EDISTÄMINEN 
Terveyden edistämisen työryhmän tilalle perustettiin 
ajan tarpeita paremmin vastaava ja esimerkiksi tie-
dotusvälineiden yhteydenottoihin nopeasti reagoiva 
terveyden edistämisen asiantuntijaverkosto, johon 
kutsuttiin asiantuntijat seuraavista aihepiireistä: 
päihteet, tupakka- ja nikotiinituotteet, varusmiesten 
suunterveys, terveellinen koulu- ja harrastusympä-
ristö, terveysvero, hyvinvointialueet, suugeriatria, 
yleislääketiede, limakalvosairaudet, hammaseroosio 
ja parodontologia.

I love suu -kampanjan tilalle lanseerattiin yhteistyös-
sä mediatoimisto Koutamedian kanssa laadittu Avaa 
suu -väestön suunterveyden edistämisen kampanja. 
Kevään kampanjajaksolla maaliskuussa tuotiin esille 
vanhempien vastuuta lastensa suunterveydestä ja 
painotettiin elinikäisen suunterveyden perustan luo-
misen ja ylläpitämisen tärkeyttä. Suunterveyspäivää 
vietettiin 20.3. Syksyn kampanjajaksolla syyskuussa 
muistutettiin ikääntyneiden suunterveydestä huo-
lehtimisen tärkeydestä. Avaa suu -kampanja näkyi 
Facebookissa ja Instagramissa sekä kampanjasivuil-
la. Kampanjalla tavoitettiin noin 145 000 Meta-tiliä 
ja noin 500 000 näyttöä.

Laadittiin kirjoituksia ja annettiin haastatteluja eri 
tiedotusvälineisiin suunterveyteen liittyvistä aiheis-
ta.
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Yhteistyötä Diabetesliiton kanssa jatkettiin suunter-
veyden ja diabeteksen yhteyksien esillä pitämiseksi, 
ja mm. hankittiin hammaslääkäriluennoijia paikallis-
ten diabetesyhdistysten Suu ja diabetes -luentotilai-
suuksiin. 

Terveydenhoitajaliiton kanssa tehtiin työtä suunter-
veyden huomioimiseksi paremmin äitiys- ja lasten-
neuvolatoiminnassa sekä muussa terveydenhoitajien 
työssä. Mm. Terveydenhoitajapäivillä oli ikääntyvien 
suunterveydestä luento, johon hankittiin luennoitsi-
ja.

Tehtiin yhteistyötä Terve Paino ry.:n kanssa mm. Ter-
veysperusteisesta sokeriverosta ja epäterveellisten 
elintarvikkeiden sääntelystä.

Liiton edustaja vastasi Alliance for Cavity Free Futu-
re -järjestön alaisesta Koko Suomi harjaa -kampan-
jasta ja osallistui ACFF Nordic Boardin kokoukseen 
Kööpenhaminassa. Kampanjan teema oli ”Hoitopo-
lut kuntoon iäkkäiden suunterveydessä”, ja tarkoitus 
oli kannustaa suun terveydenhuollon ammattilaisten 
lisäksi farmasian ammattilaisia ja terveydenhoitajia 
nostamaan kampanja esille sosiaalisessa mediassa, 
vastaanotoillaan, apteekeissa ja erilaisissa tapahtu-
missa. Järjestettiin QAdentalin kanssa yhteistyössä 
webinaari ”Ikääntyneen suu valokeilaan – hoitopolut 
kuntoon”. Kirjoitettiin Helsingin Sanomiin mielipide-
kirjoitus ”Haastamme jokaisen ikääntyvän huolehti-
maan suunterveydestään”. 

Osallistuttiin edelleen Suomen sosiaali ja terveys 
SOSTE ry:n ylläpitämän Lasten terveysfoorumin 
(LTF) toimintaan. 

Liitolla oli edustajat kansanterveysjärjestö Filhassa 
(Finnish Lung Health Association), Savuton Suomi 
2030 -verkostossa sekä Lääkärit tupakkaa vastaan 
-verkostossa.
Jatkettiin Hammaslääkärilehden Suusta terve -pals-
taa, jossa liiton terveyden edistämisen asiantuntija-
verkoston jäsenet nostavat esille terveyden edistä-
misen teemoja.  

Väestön suunterveyden edistämisen puolesta puhu-
mista jatkettiin osana liiton muuta vaikuttamistyötä.
 

MUU ASIANTUNTIJATOIMINTA
Sosiaali- ja terveysministeriö käynnisti marraskuus-
sa 2021 poikkihallinnollisen strategisen ohjelman 
sosiaali- ja terveydenhuollon henkilöstön riittä-
vyyden ja saatavuuden turvaamiseksi. Ohjelman 
tavoitteena on löytää kestäviä ratkaisuja sosiaali- ja 
terveydenhuollon työvoimatarpeen kattamiseen 
nyt ja tulevina vuosina. Toimintavuonna työskente-
lyä jatkettiin alatyöryhmissä, joihin osallistui liiton 
edustajia. Ohjelma päättyi keväällä 2023, ja tuloksia 
toivottiin hyödynnettävän seuraavalla hallituskaudel-
la.

Hammaslääkäriliiton edustaja osallistui jäsenenä 
Kansainvälisen terveyden neuvottelukunnan toi-
mintaan. Neuvottelukunnan tehtävänä on edistää 
terveysalan kehitysyhteistyötä, alan koulutuksen 
järjestämistä lääkäreille, hammaslääkäreille ja 
eläinlääkäreille sekä edistää heidän hakeutumistaan 
kansainvälisiin terveysalan tehtäviin. Neuvottelukun-
ta toimii myös liittojen asiantuntijaryhmänä kansain-
välisen terveyden ja terveydenhuollon kestävyyden 
kysymyksissä.

Hammaslääkäriliitolla on edustus kansallisen Lää-
keinformaationverkoston työryhmässä Ajantasainen 
lääkitystieto muodostaa perustan järkevälle lääke-
hoidolle. Verkosto toteuttaa lääkeinformaatiostra-
tegiaa edistämällä sen tavoitteita ja toimenpiteitä, 
jotka on suunnattu luotettavan lääkeinformaation 
käytön edistämiseksi. Työryhmä viestii ajantasaisen 
lääkityslistan laadinnasta, ylläpidosta ja sen merki-
tyksestä sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihen-
kilöille ja lääkkeiden käyttäjille. Työryhmä osallistuu 
myös valtakunnallisen lääkityslistan kehitystyöhön.

Hammaslääkäriliiton edustaja osallistui jäsenenä 
THL:n suun terveydenhuollon toimenpideluokituk-
sen asiantuntijatyöryhmän toimintaan. Toimenpi-
deluokitus on osa THL:n ylläpitämää kansallista 
terveydenhuollon toimenpideluokitusta. Luokituksen 
sisältämiä toimenpidekoodeja käytetään potilaskirjo-
ja laadittaessa ja niillä kuvataan toiminnan sisältöä. 
Luokitus on käytössä sekä julkisella että yksityisellä 
sektorilla. Liiton edustajia osallistui myös toiminta-
vuonna perustetun THL:n ICD-11-käyttöönottohank-
keen ohjausryhmän toimintaan.
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Hammaslääkäriliiton edustaja kutsuttiin Duodecimin 
Hyvä käytäntö Suun tutkimus- ja hoitoväli -konsen-
sussuosituksen kirjoittaja- ja asiantuntijaryhmään.

Suun terveydenhuollon rahoitus saadaan 
riittäväksi turvaamaan yhdenvertaiset 
palvelut

Hammaslääkäriliitto on pitänyt esillä suun terveyden-
huollon riittävän rahoituksen merkitystä. Vaikutta-
mistyötä tehtiin suun terveydenhuollon nykymuotoi-
sen Kela-korvauksen korottamisen puolesta. Uuden 
Kela-korvausmallin tavoitteiksi Hammaslääkäriliitto 
on esittänyt vaikuttavaa säännöllistä hoitoa ja ennal-
taehkäisyä. 

Liitto tekee vaikuttamistyötä sen eteen, että väestö-
ryhmäkohtaiset suunterveyden erot kaventuisivat. 
Vaikuttamistyössä tuodaan esille suunterveyden ja 
suun terveydenhuollon palvelujen merkitystä osana 
ihmisten elämänhallintaa ja hyvinvointia. Jokaisella 
on sosioekonomisesta asemasta riippumatta oikeus 
saada tarpeidensa mukaisia suun terveydenhuollon 
palveluja.

VIESTINTÄ

Hammaslääkäriliiton viestintä tukee edunvalvontaa 
ja järjestön muuta toimintaa sekä suunterveyden 
edistämistä. Viestinnällä vahvistetaan liiton strate-
gista asemaa suunterveyden ja suun terveydenhuol-
lon asiantuntijana. Vaikuttamisviestinnällä ja suun-
terveysviestinnällä tehdään suunterveyttä ja suun 
terveydenhuollon merkitystä tunnetuksi päättäjille 
ja muille sidosryhmille sekä väestölle. Jäsenviestintä 
sitouttaa jäseniä liittoon, kertoo eri jäsenryhmille 
järjestön toiminnasta, tapahtumista ja eduista sekä 
toimii liiton ja jäsenten yhdyssiteenä ja välittää jä-
senten ammatissaan tarvitsemaa tietoa.

Liiton edunvalvontaa tukevia viestinnällisiä paino-
pisteitä vuonna 2023 olivat esimerkiksi sote-uu-
distuksen toteutus vuoden alussa aloittaneilla 
uusilla hyvinvointialueilla hammaslääkärien ja suun 
terveydenhuollon näkökulmasta. Muita viestinnän 

pääteemoja olivat esimerkiksi liiton eduskuntavaa-
litavoitteita tukeva viestintä sekä hammaslääkärien 
työhyvinvointi ja hyvä johtaminen, ammattikunnan 
edunvalvonta eri sektoreilla ja työelämän muutokset 
sekä nuorten kollegojen työelämätiedot ja työhyvin-
vointi. Vuonna 2023 uudistettu Avaa suu -kampanja 
oli keskeinen osa liiton väestölle suunnattua suunter-
veysviestintää. 

Keskeisiä liiton viestintäkanavia olivat Suomen Ham-
maslääkärilehti, Hammaslääkäriliiton ja Hammaslää-
kärilehden verkkosivut, sähköiset uutiskirjeet sekä 
sosiaalisen median kanavat. Lisäksi kokonaisuuteen 
sisältyivät liiton ylläpitämät Avaa suu -suunterveys-
kampanjan verkkoalustat. Liiton viestintää suunnitel-
tiin ja koordinoitiin toimiston yhteisessä viestintäryh-
mässä. 

Liiton monikanavaista viestintää, sisältöjä ja keinoja 
ylläpidettiin ja kehitettiin toimintavuoden aikana. 
Liiton uutiskirje ilmestyi keskimäärin kolmen viikon 
välein ja sosiaalisen median kanavilla jaettiin sisäl-
töä useita kertoja viikossa. Uutena some-kanavana 
avattiin liiton Instagram-tili. Liiton uudet verkkosivut 
julkaistiin keväällä. Vuonna 2023 otettiin käyttöön 
Hammaslääkäriliiton ja Hammaslääkäriseura Apollo-
nian uusi yhteinen sidosryhmäuutiskirje. Hammas-
lääkärijärjestöjen viestintäyhteistyötä jatkettiin muun 
muassa yhteisellä mediaseuranta- ja tiedotejakelu-
palvelulla. Viestintäyhteistyötä tehtiin myös muiden 

Liitto uudisti väestölle suunnatun Avaa suu -kampanjan.
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järjestökumppanien, kuten Lääkäriliiton ja Akavan 
kanssa. 

Mediaviestinnällä edistettiin liiton tavoitteita ja 
vahvistettiin roolia suun terveydenhuollon asiantun-
tijana, lisättiin tietoa ja ymmärrystä suunterveyden 
ja suun terveydenhuollon merkityksestä sekä tehtiin 
ammattikunnan työtä näkyväksi. Toimintavuoden 
aikana liitto julkaisi kymmenen mediatiedotetta, 
joiden teemat liittyivät esimerkiksi suun terveyden-
huollon resurssipulaan uusilla hyvinvointialueilla, 
liiton eduskuntavaali- ja hallitusohjelmatavoitteisiin, 
terveydenedistämiseen ja Avaa suu -kampanjaan, 
suun terveyserojen kaventamiseen, Kela-korvauksen 
kehittämiseen sekä hammaslääkärien työhyvinvoin-
tiin ja uuden työhyvinvointitutkimuksen tuloksiin. Jul-
kisuudessa liiton tavoitteita ja ammattikunnan sekä 
suun terveydenhuollon ja suunterveyden ajankohtai-
sia asioita kommentoivat erityisesti toiminnanjohtaja 
Henna Virtomaa ja asiantuntijahammaslääkäri Aija 
Hietala-Lenkkeri.

SUOMEN HAMMASLÄÄKÄRILEHTI
Lehti keskittyi vuoden aikana seuraamaan erityises-
ti hyvinvointialueuudistuksen toteutumista ja sen 
vaikutuksia hammaslääkäreihin. Muutosta seurattiin 
myös aluevaltuustoihin valittujen hammaslääkärien 
kautta. Lisäksi keskityttiin uutisoimaan onnistuneista 
ja innovatiivisista, hammaslääkärin työhön vaikutta-
vista kokeiluista. 

Lääke & tiede -palstan kolmantena kirjoittajana 
aloitti vuoden loppupuolella HLT Tarja Tanner. Tanner, 
Eero Raittio ja Jukka H. Meurman kirjoittavat palstal-
le jatkossa vuorotellen. Muuten tilanne jatkui avus-
tajien ja palstojen osalta edellisvuosien uudistusten 
pohjalta ennallaan. 

Lukijatutkimus teetettiin toukokuussa. Tutkimuk-
sen toteutti sama toimija (J. Helske Research) kuin 
kaksi vuotta aiemminkin, ja tutkimus oli osa samaa 
Aikakausmedian Adam-tutkimusten sarjaa. Tutki-
mus toi esiin lukijoiden tunteen siitä, että lehti tuo 
liiton vaikuttamistyötä näkyväksi ja on syy kuulua 
liittoon. Verrattuna kahden vuoden takaiseen lukijat 
kertoivat nyt löytävänsä lehdestä useammin omaa 
työn arkeaan käsitteleviä sisältöjä, mutta toisaalta 
raportoivat käyttävänsä lukemiseen hiukan aiempaa 

vähemmän aikaa. Jälkimmäisen tuloksen kohdalla 
koronatilanteen hellittäminen saattaa olla osa seli-
tystä.
Lehden verkkosivulla julkaistiin jäsenedun suojelemi-
sen periaatteella edelleen vain osa lehden sisällöstä. 
Näköislehti on kaikille avoin kuukauden viiveellä. 
Instagram-tilillä julkaistaan kuvia ja lukuvinkkejä; 
kanavalla pyritään vahvistamaan lukijasuhdetta.

Tiedeosion pohjoismainen teema, Endodontia, 
julkaistiin numeroissa 2/2023, 3/2023 ja 4/2023. 
Teeman koordinoinnista vastasi Norja ja toimituskun-
nassa Suomea edusti Päivi Siukosaari.   

Pohjoismaisten hammaslääkärilehtien vuotuinen 
kokous järjestettiin Islannin Reykjavikissa, Matalee-
na Parikka ja Heli Mikkola osallistuivat kokoukseen 
etäyhteydellä. 

Vuoden kirjoitus palkittiin tuttuun tapaan Hammas-
lääkäripäivillä. Palkinnon sai Hammaslääkärilehdessä 
7/2023 julkaistu artikkeli Hampaiden erosiivinen 
kuluminen suomalaisilla nuorilla. Artikkelin kirjoittivat 
Eevi Karppinen, Anni Tuomola, Viivi Alaraudanjoki, 
Hanna Kangasmaa, Hannu Vähänikkilä ja Marja-Liisa 
Laitala.

Toimitus piti 13.6. suunnittelu- ja kehittämispäivän, 
jossa Long Play Oy:n toimituspäällikkö Anu Silfver-
berg koulutti toimitusta ideoinnista. Koulutusta ja 
päivää pidettiin antoisana.

Ilmoitusmyynti toteutui edellisvuoden tapaan suo-
tuisana. Ilmoitushintoja päätettiin korottaa edelleen 
vuotta 2024 varten.

Hammaslääkärilehteä julkaistiin 14 numeroa. Leh-
den painosmäärä oli 7 700 kpl ja keskimääräinen 
sivumäärä 76 (68–84). Lehti painettiin UPC Printin 
Vaasan kirjapainossa.  

Toimituskunta 
Suomen Hammaslääkärilehteä toimitettiin yhteis-
työssä Suomen Hammaslääkäriseura Apollonian 
ja Odontologiska Samfundet i Finlandin kanssa. 
Yhteistyönä Apollonian ja Duodecimin kanssa leh-
den tiedeartikkeleita julkaistiin myös Terveysportin 
tietokannassa. 
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HALLINTO 

VALTUUSTO

Valtuuston puheenjohtajana toimi Jarmo Lahti ja 
varapuheenjohtajana Leo Heinonen. Valtuustoko-
kousten sihteerinä toimi kevätkokouksessa lakimies 
Heikki Kuusela ja syyskokouksessa hallintosihteeri 
Christa Hiltunen.

Kevätkokous järjestettiin yksipäiväisenä 12.5. Helsin-
gissä. Neuvottelukokouksessa senior salkunhoitaja 
Tomas Hildebrandt, Evli Oyj / Varainhoito piti esityk-
sen liiton sijoitusten hoitamisesta ja sijoittamisen 
tulevaisuuden näkymistä ja suunnitelmista. Neuvot-
telupäällikkö Lotta Laxin ja lakimies Heikki Kuuselan 
esityksen aiheena oli Hammaslääkärien palkanko-
rotukset. Sote-uudistuksen vaikutusten seurannan 
tuloksia esitteli erikoistutkija Jaakko Koivumäki. 
Valtuutetuille teetettiin kysely valtuuston kokousjär-
jestelyistä ja toimintamalleista.

Virallisessa kokouksessa tehtiin neljä aloitetta:

Päivi Elfving: selvitetään mahdollisuutta myöntää 
Suomeen paenneille ukrainalaisille terveydenhuol-
lon ammattihenkilöille tilapäinen toimilupa, jotta he 
voisivat toimia avustavissa tehtävissä.

Monica Böök: perustetaan uusi Hammaslääkäriliiton 
Vuoden innostavin työpaikka/työnantaja -kunnia-
maininta.  

Riikka Pulkkinen: parannetaan nuorten tiedonsaantia 
liiton toiminnasta esimerkiksi tiivistämällä liiton ja 
paikallisseurojen/-osastojen yhteistyötä – erityisesti 
opiskelijapaikkakunnilla osastot jakaisivat nuorille 
tietoa toiminnastaan ja liitosta.

Pirjo Juusela ja Taru Aro: korvataan liiton Vierumäen 
lomaosake erityisesti nuoria enemmän kiinnosta-
valla jäsenedulla, esimerkiksi Lapissa sijaitsevalla 
lomaosakkeella.

Valtuuston syyskokous pidettiin 24.–25.11. Hel-
singissä. Neuvottelukokouksessa kansanedustaja 
Mia Laiho piti esityksen aiheesta hallitusohjelma ja 
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suunterveydenhuolto ja Taloustutkimuksen tutkimus-
johtaja Pauliina Aho avasi ammattiliitoista tehdyn 
mielikuvatutkimuksen tuloksia. Valtuuston ryhmitty-
missä keskusteltiin palkkausjärjestelmäuudistukses-
ta, hyvinvointialueiden tilanteista, Kela-korvausten 
kehittämisestä sekä kuultiin alueiden kuulumiset 
opiskelupaikkakunnilta. Valtuuston ryhmätöissä 
käynnistettiin liiton strategian päivitystyö. 

Virallisessa kokouksessa valittiin erovuoroiset 
puheenjohtaja Pia Helander, varapuheenjohtaja 
Heikki Kiviahde ja hallituksen erovuoroiset jäsenet 
Katri Hyvärinen, Minna Jakonen ja Tuomas Saxlin 
toimikaudelle 2024–2025. Lisäksi valtuusto vahvisti 
SHOL:in nimittämän Wilma Wessmanin hallituksen 
uudeksi opiskelijajäseneksi.  Toiminnantarkasta-
jiksi 2024 valittiin Sirpa Korhonen ja Kari Suvanto. 
Varatoiminnantarkastajiksi valittiin Juha Valtakoski ja 
Pirkko Grönroos. 

Syysvaltuustossa tehtiin kolme aloitetta ja yksi muu-
tosehdotus:

Olli Siirola: ehdotus Hammaslääkäriliiton keskipitkän 
ajan talous- ja sijoitusstrategian laatimisesta osana 
liiton strategian päivitystä.

Sirkku Brander: ehdotus selvittää ammatillisen en-
naltaehkäisevän kuntoutuksen järjestämistä jäsenil-
le, jotka kokevat fyysisiä tai psyykkisiä oireita työn 
kuormittavuudesta.

Pirjo Juusela: ehdotus valtuuston valitsemasta uu-
desta taloustyöryhmästä, joka toimisi liiton hallituk-
sen ja toimiston tukena. Lisäksi muutosehdotus, joka 
koskee toimiston budjetin sitomista jäsenmaksua 
maksavien jäsenten määrään.

HALLITUS
Hallituksen puheenjohtajana toimi Pia Helander, 
yksityistä sektoria edustavana varapuheenjohtajana 
Heikki Kiviahde ja julkista sektoria edustavana va-
rapuheenjohtajana Riitta Lindberg. Puheenjohtajien 
lisäksi hallituksessa oli kahdeksan jäsentä.

Hallituksen kokouksiin osallistuivat valtuuston pu-
heenjohtaja Jarmo Lahti ja varapuheenjohtaja Leo 

Heinonen. Suomen Hammaslääkäriseura Apollonian 
edustajana toimi Janna Waltimo-Sirén. 

Kokouksiin osallistui toimistosta toiminnanjohtaja 
Henna Virtomaa, varatoiminnanjohtaja Nora Savan-
heimo, asiantuntijahammaslääkäri Anna Chainier, 
asiantuntijahammaslääkäri Aija Hietala-Lenkkeri, 
neuvottelupäällikkö Lotta Lax, päätoimittaja Heli 
Mikkola, järjestöpäällikkö Ira Peurakoski, viestintä-
päällikkö Anu Tilander ja hallintosihteeri Christa Hil-
tunen. Hallituksen sihteerinä toimivat lakimies Heikki 
Kuusela sekä Christa Hiltunen.

Hallituksella oli 16 kokousta, joista yksi oli sähkö-
postikokous. Tammikuun seminaari 19.1. pidettiin 
toimistolla ja yhteisseminaari Apollonian ja Odon-
tologiska Samfundet i Finlandin kanssa järjestettiin 
17.–18.8. Hotel Rantapuistossa Helsingissä. 

VALIO- JA TOIMIKUNNAT SEKÄ EDUSTUKSET
Hallituksen alaisuudessa toimivien valiokuntien ja 
työryhmien nimiä päivitettiin vuoden 2023 alussa, 
jolloin alkoi uusi kaksivuotiskausi.   Valiokunnat ovat 
yksityisvaliokunta (ent. yksityispraktikkovaliokunta), 
perus- ja opiskeluterveydenhoidon valiokunta (ent. 
terveyskeskusvaliokunta), johtajahammaslääkäri-
valiokunta (ent. hallintohammaslääkärivaliokunta), 
koulutuspoliittinen valiokunta, erikoissairaanhoidon 
valiokunta, paikallistoiminnan valiokunta, eettinen 
valiokunta, seniorivaliokunta ja terveyspoliittinen 
valiokunta. Tämän lisäksi on terveyden edistämisen 
asiantuntijaverkosto (ent. terveyden edistämisen 
työryhmä), Yliopistofoorumi ja erityispätevyyksiä 
hallinnoivat työryhmät.

Liiton toimielinten ja paikallisosastojen kokoonpanot 
ovat liitteessä 4 ja edustukset liitteessä 5.

TOIMISTO JA TALOUS
Toimiston työ on organisoitu toiminnallisiin tiimeihin. 
Niiden jäsenet tuovat asiantuntemuksensa tiimin 
käyttöön ja työskentelyn koordinointia hoitavat 
tiimivastaavat. Toiminnanjohtaja on toimiston henki-
lökunnan esimies.

Yli 30-vuotisen työuran liiton palveluksessa tehnyt 
tietotekninen sihteeri Seija Kokora jäi eläkkeelle syk-
syllä. Työtehtävien uudelleen organisoinnissa liittoon 
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rekrytoitiin alkuvuonna tietohallinnon asiantuntija 
Laura Koskinen. Neuvottelupäällikkö Lotta Lax siirtyi 
toiseen organisaatioon ja uusi neuvottelupäällikkö 
Niina Poijärvi aloitti joulukuun alussa.

Liiton varsinainen toiminta toteutui alijäämäisenä ja 
siitä syntyneet kulut olivat 3,3 miljoonaa euroa. Jä-
senmaksuilla katettiin 65,7 % toiminnasta. Tilikauden 
alijäämä oli 190 225,48 euroa.

Liiton varainhoitosalkkua hoiti edelleen Evli Pankki 
Oyj.

Liiton toimisto sijaitsi vuokratiloissa Malminkatu 
30:ssa. Liitto omistaa edelleen huoneistoja sekä 
lahjoituksena saadun metsätilan Padasjoella. Ham-
maslääkäriliiton Kustannus Oy:n toiminta päätettiin 
keskeyttää kannattamattomana. Keskeytykseen 
liittyvät toimenpiteet aloitettiin loppuvuodesta.  

Vuoden lopussa Hammaslääkäriliiton palveluksessa 
oli yhteensä 18 henkeä.

Henkilökunta 31.12.2023 liitteessä 6.
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LIITTEET

Liite 1  

JÄSENISTÖTIEDOT

Kunniajäsenet 
Liiton kunniajäseniä ovat Pentti Alanen, Anja Eerola, 
Pirkko Grönroos, Hannu Hausen, Kaisa Heikinheimo, 
Heikki Hietaluoma, Riitta Hännikäinen, Eivind Karlsen, 
Heikki Kyöstilä, Mauri Makkonen, Kauko Mäkinen, 
Lea Pöllänen, Helena Ranta, Atilla Samaletdin, Roland 
Svensson, Leena Tiainen, Heikki Vuorela, Piret Väli ja 
Pekka Wäre.

Toimintavuonna kuolleet jäsenet 
Pekka Ahvenharju, Edgar Andersson, Valter 
Bäckström, Mikko Erävaara, Birgitta Grönroos, Arno 
Helle, Pirkko Hult, Pirjo Häsä, Irma Järvinen, Mirja 
Järvinen-Enberg, Kimmo Kaukonen, Matti Kauppila, 
Soili Komulainen, Seppo Kontiainen, Erkki Koskela, 
Kyösti Kotila, Kirsti Lehtinen, Liisa Mattila, Maija Mur-
tomäki-Hyötyniemi, Marjatta Nikkilä-Kulmala, Jouko 
Parviainen, Jan Saarela, Riitta Seppänen-Kaijansinkko, 
Liisa Soini, Erik Spoof, Timo Suominen, Jaan Tarén, 
Aira Tervahartiala, Meri Tuomaala, Paula Venesmaa ja 
Leena Vilhunen.
Jäsenrekisterin päivityksen tuloksena toimistoon 
ilmoitettiin vuosina 2021–2022 kuolleet jäsenet: John 
Simons ja Herkko Vuorinen. 

TOIMINTAVUONNA MYÖNNETYT  
HUOMIONOSOITUKSET 

Suomen Hammaslääkäriliiton kultainen  
ansiomerkki
Anna Haukka 
Jari Hakanen, tutkimusprofessori, Työterveyslaitos
Suomen Hammaslääkäriliiton hopeinen ansiomerkki 
Leo Heinonen
Rekina Karhulahti
Tanja Ketola-Kinnula
Risto Kontio

Valtiolliset kunniamerkit 
Suomen Leijonan I luokan ritarimerkki / Riddartecknet 
av I klass av Finlands Lejons orden

Mäntylä Päivi Anneli, professori
Sipilä Kirsi Kaarina, professori
Suomen Valkoisen Ruusun ritarimerkki / Riddartecknet 
av Finlands Vita Ros’ orden
Lahti Jarmo Mikael, terveyskeskushammaslääkäri
Savanheimo Nora Johanna, varatoiminnanjohtaja, HLT, 
EHL

Suomen Leijonan ritarimerkki / Riddartecknet av Fin-
lands Lejons orden
Makkonen, Erja Hannele, terveyskeskushammaslääkä-
ri

Akavan myöntämät ansiomerkit 
Hopeinen ansiomerkki
Teerimäki Rauni
Väätäinen Kristiina

Pronssinen ansiomerkki hopeisin lehvin
Aintila Anna
Huhtanen Kari
Kalmari Aija

Pronssinen ansiomerkki 
Pått Tomas
Saranpää Salla
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31.12.
1990

31.12.
2000

31.12.
2010

31.12.
2020

31.12.
2022

31.12.
2023

Muutos +/- 
ed. vuodes-
ta

Varsinaiset jäsenet 5 166 5 791 5 931 6 363 6 409 6 458 +49

- joista eläkeläisiä 751 1 087 1 491 2 181 2 254 2 176 -78

Opiskelijat 629 389 801 1 091 1 064 1 005 -59

Jäseniä kaikkiaan 5 795 6 180 6 732 7 454 7 473 7 463 -10

Työpaikka (päätoimen mukaan)

Yksityissektorilla*) 1 930 2 083 1 712 1 610 1 602 1 575 -27

Julkisen sektorin palveluksessa

– terveyskeskuksessa**) 2 100 2 022 2 029 2 095 2 037 2 011 -26

– sairaaloissa 30 55 50 132 145 156 +11

– opetuslaitoksissa 240 180 123 79 76 69 -7

– puolustusvoimissa 30 26 8 8 6 7 +1

Julkinen sektori yhteensä 2 400 2 283 2 210 2 314 2 264 2 243 -21

YTHS:ssä 70 65 59 52 75 76 +1

Muissa palvelus- suhteissa 10 30 40 101 93 93 +-0

Työssä olevat yhteensä 4 410 4 461 4 021 4 077 4 034 3 987 -47

*) Palvelussuhteessa toimivista hammaslääkäreistä 578 toimi myös osa-aikaisena yksityishammaslääkärinä. Kaikkiaan 
yksityissektorilla työskenteli siten vuoden 2023 lopussa 2153 hammaslääkäriä.
**) Terveyskeskushammaslääkärien nimikkeiden jaottelu muuttui vuoden 2011 aikana, joten luvut eivät ole 
keskenään verrannollisia edellisiin vuosiin verrattuna.

JÄSENKUNTA JA TOIMINTA ERI SEKTOREILLA 
Toimintavuoden lopussa varsinaisia jäseniä oli   
6 458. Heistä oli naisia 4485 ja miehiä 1 973. Lisäk-
si opiskelijajäseniä oli 1 005, joten koko jäsenmäärä 
vuoden lopussa oli 7 463. Liittoon liittyi 196 varsi-
naista jäsentä ja jäsenyyksiä päättyi 149 (= eronnut, 
erotettu, kuollut).

Jäsenrekisterin päivityksen tuloksena tuli toiminta-
vuoden aikana tietoon, että 6 opiskelijaa on lopetta-
nut hammaslääketieteen opinnot 2022–2023 välise-
nä aikana.

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Maksetut päivärahat, euroa 244 641,56 254 552,42 847 350,96 327 879,61 405 426 398 365

Saajien lukumäärä hlöä 30 34 235 53 45 41

Korvauspäivien määrä 3 123 3 062 9 809 3 516 4 392 3 944

Korvauspäiviä keskim. / hlö 104 90 42 66 98 96

TIETOJA HAMMASLÄÄKÄREIDEN TYÖTTÖMYYSKORVAUKSISTA
(Lähde: Lakimiesten ja Lääkärien työttömyyskassa)

Hammaslääkärien keskimääräinen ansiopäiväraha 
oli 101,01 euroa/pv ja päivärahan perusteena ole-
va palkka 5 697,57 euroa/kk. Vuoden aikana kassa 
maksoi lisäksi vuorottelukorvausta 281 korvauspäi-
vältä yhteensä 22 573 euroa. Keskimääräinen vuorot-
telukorvaus oli 80,33 euroa/pv. Liikkuvuusavustusta 
maksettiin 50 päivältä yhteensä 2 396 euroa. Muutos-
turvarahaa ei kertomusvuoden aikana maksettu.

Vuoden 2023 lopussa työttömäksi työnhakijaksi työ- ja 
elinkeinotoimistoon oli ilmoittautunut 50 hammaslää-
käriä (vuoden 2022 lopussa 56). 
Lakimiesten ja Lääkärien työttömyyskassaan kuului 
vuoden lopussa 2 864 hammaslääkäriä (8,4 % kas-
san jäsenistä). Työttömyyskassan jäsenmaksu oli 36 
euroa.
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JÄSENEDUT
Liitto huolehti hammaslääkärien ammatillisesta ja 
työmarkkinaedunvalvonnasta sekä teki terveyspoliit-
tista vaikuttamistyötä suun terveydenhuollon aseman 
turvaamiseksi ja vahvistamiseksi osana terveyden-
huollon kokonaisuutta. Liiton toimisto neuvoi jäseniä 
palvelussuhteisiin, palkkaukseen ja yksityissektorilla 
toimimiseen liittyvissä kysymyksissä sekä verotus- ja 
vakuutusasioissa sähköpostitse ja puhelimitse.
Yksityiselämän oikeusasioissa jäsenet saivat neuvon-
taa Eversheds Asianajotoimistosta.

Vakuutusedut
Jäsenille oli tarjolla Hammaslääkäriliiton Pohjola 
Vakuutuksen kanssa neuvottelemat edulliset vakuutuk-
set.

Potilasvakuutus 
Potilasvakuutus on ryhmäetuvakuutus, johon voivat 
liittyä yksityispraktiikkaa harjoittavat jäsenet. Vakuu-
tusmaksu oli 773 euroa. Vuoden lopussa vakuutuksen 
piirissä oli 1988 jäsentä.

Jäsenetuvakuutukset
Jäsenmaksuun sisältyviä vakuutuksia ovat ammatilli-
nen vastuu- ja oikeusturvavakuutus ja työkyvyttömyys-
vakuutus ammattitaudin varalta.
Työkyvyttömyysvakuutus täydentää lakisääteistä tapa-
turmavakuutusta niissä tilanteissa, joissa ammattitauti 
aiheuttaa pysyvän työkyvyttömyyden.

Muut vakuutukset
Yksityispraktiikkaa harjoittaville jäsenille on neuvoteltu 
etu yritystoiminnan keskeytysvakuutuksesta. Liitto on 
sopinut edullisista jäsenehdoista myös moniin kodin 
ja perheen vakuutuksiin, kuten koti-, matka- ja autova-
kuutuksiin.

Lakisääteinen yrittäjien eläkevakuutus
Yhteistoiminta Eläkevakuutusosakeyhtiö Ilmarisen 
kanssa jatkui entiseen tapaan. Liiton suosituksesta 
valtaosa jäsenistä on ottanut yrittäjäeläkevakuutuk-
sensa sekä muut työeläkevakuutuksensa Ilmarisesta.

Ajankohtaista tietoa ammattiasioista 
ja verkkopalvelut

Hammaslääkärilehti ja uutiskirje
Liiton jäsenet saivat jäsenetuna alan tärkeimmän 
ammattijulkaisun Suomen Hammaslääkärilehden, joka 
kertoo monipuolisesti hammaslääketieteen ja am-
mattikunnan asioita. Lehti ilmestyi 14 kertaa vuonna 
2023. Lisäksi jäsenet saivat jäsenetuna sähköisen 
uutiskirjeen ja sektorikohtaisia tiedotteita.

Hammaslääkäriliiton verkkopalvelut
Liiton verkkosivut ja jäsensivusto palvelivat jäseniä tar-
joamalla monipuolista tietoa hammaslääkärin ammatin 
harjoittamisesta, edunvalvonnasta, jäsenpalveluista 
sekä liiton toiminnasta ja tapahtumista.

FiMnet-tunnuksella käytettävissä olevat palvelut 
Jäsenillä oli edelleen mahdollisuus saada käyttöönsä 
fimnet.fi-päätteinen sähköpostiosoite ja  pääsy FiMne-
tin jäsenalueelle, joka tarjoaa palveluina mm. pääsyn 
useisiin lääketieteellisiin tietokantoihin sekä kirjautu-
misen Hammaskollega-palveluun ja Pharmaca Fennica 
Pro -palveluun. 

Pharmaca Fennica Pro
Pharmaca tarjoaa Fennica Pro-palvelun maksutta 
hammaslääkäreiden käyttöön. Jäsenet löytävät pal-
velusta lääkeainetiedot yhdestä paikasta. Palveluun 
rekisteröidytään Pharmaca Fennican sivuilla ja kirjau-
dutaan Fimnet-tunnuksella.

Terveysportti
Jäsenet saavat Terveysportin palveluista maksutta 
käyttöönsä Lääkkeet ja hinnat –palvelun, Duode-
cim-lehden ja ICD-10-koodiston. Palvelujen käyttöä 
varten tarvitaan Duodecim-tili.

Hammaskollega-palvelu 
Digitaalisessa Hammaskollega- palvelussa hammas-
lääkärit voivat konsultoida kollegoita ja käydä amma-
tillisia keskusteluja ajasta ja paikasta riippumatta ja 
tietoturvallisesti. Hammaslääkärit voivat konsultoida 
myös lääkäreitä. Palvelun saavat käyttöön kaikki liiton 
jäsenet, jotka ovat laillistettuja hammaslääkäreitä sekä 
5. ja 6. vuosikurssin opiskelijajäsenet. Hammaskolle-
ga-palvelun tuottaa yhteistyössä Hammaslääkäriliiton 
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kanssa Panacea CG Oy. Palvelun käyttäjät tunniste-
taan Fimnet-kirjautumisen avulla.

Vapaa-ajan edut 

Vierumäen lomahuoneisto
Liiton jäsenten käytössä oli tasokas ja viihtyisä loma-
huoneisto Vierumäen Golf Resort -alueella. Loma-
huoneiston käyttöaste oli 48 %. Vuokraustoiminnan 
tuottoprosentti oli 0,15 %. Lomaviikkojen varaukset 
hoidettiin liiton toimistossa.

member+
Akavan jäsenliittojen jäsenille oli käytössä jäsene-
tupalvelu member+. Palvelusta löytyy akavalaisille 
kiinnostavia etuja ja palveluita sekä liiton omat jäsen-
palvelut ja -edut. Akavan jäsenjärjestöjen yhteistyöso-
pimuksen perusteella jäsenten käytössä oli erilaisia 
etuja vapaa-ajan palveluihin.

Danske Bankin asuntolainaedut
Hammaslääkäriliitolla ja Danske Bankilla on sopimus 
asuntolainaeduista liiton jäsenille. 

Danske Bankin pankkiedut vastavalmistuneille
Hammaslääkäriliitolla ja Danske Bankilla oli sopimus 
etu- ja palvelukokonaisuudesta vastavalmistuneille 
hammaslääkäreille. 

Muut jäsenedut

Akava-kalenteri 
Liiton jäsenet saivat hammaslääkärien Akava-kalente-
rin. Kalenteri oli tilaustuote.

Koulutus
Liitto järjestää hammaslääkärin ammattitoimintaa 
tukevaa koulutusta ja järjestökoulutusta sekä omana 
toimintana että yhteistyökumppaneiden kanssa. Koulu-
tuksia toteutettiin läsnäolo- ja webinaaritilaisuuksina. 
Koulutustilaisuudet lueteltu liitteessä 3.

Jäsentuotteet 
Tilattavissa jäsenten käyntikortit, nimineula ja jäsen-
merkki omakustannushintaan.

Liite 2 

LIITON ESITYKSET JA LAUSUNNOT 

Käypä hoito - Duodecim Suun tutkimusvälin määrittä-
minen -konsensussuositus 
Lausunto täydennyskoulutusasetuksesta 
Lausunto lääkkeiden vuosiomavastuusta 
Lausunto selvitystyöryhmien raportista ”Selvitys 
hammaslääketieteen erikoisalojen ja erikoistumis-
koulutuksen uudistamisesta ja suu- ja leukakirurgian 
erikoisaloista”
Lausunto tartuntatautilainsäädäntöön esitettyjä kehi-
tystarpeita koskevasta muistiosta
Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi virvoitusjuoma-
verosta
Lausunto hallituksen esityksestä sosiaali- ja tervey-
denhuollon valvontalaiksi
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Tilaisuus Ajankohta Osallistujat

Suun terveydenhuollon johdon 
päivät yhdessä FCG Oy:n kanssa

28.–29.3. 50

Yrityskurssi: Ota yrittäjyys 
haltuun

16.–17.6. 27

Paikallistoiminnan neuvottelu
päivät

29.–30.9. 68

Suun terveydenhuollon ajankoh
taisseminaari yhdessä FCG Oy:n 
kanssa

24.10. 81

Vastaavan hammaslääkärin työn 
vaatimukset, Helsinki

24.10. 15

Tilaisuudet Hammaslääkäripäi
villä

  

2. vuosikurssin opiskelijatilai
suus yhteistyössä Apollonian 
kanssa

9.11. 182

5. vuosikurssin opiskelijatilaisuus 
yhteistyössä Apollonian kanssa

9.11. 134

Tilaisuus YTHS:n 
 hammaslääkäreille

9.11. 19

Tilaisuus sairaala
hammaslääkäreille

10.11. 22

Yksityishammaslääkärien 
 aamiaistilaisuus

10.11. 53

Senioriiltapäivä 10.11. 200

Seniorimatka San Sebastian ja 
Bilbao

19.–24.4. 26

Ensimmäisen vuosikurssin 
 opiskelijatilaisuudet

  

Oulu 18.4. 35

Turku 3.4. 35

Kuopio 7.11. 40

Helsinki 27.10. 40

Liiton Kesäkandiinfo    
4. vuosikurssille

8.2. 130

Apollonia Symposium ja liiton 
tilaisuus

17.–18.3. 100

Opiskelijatilaisuus 3. vuosikurssille  21.4. 90

Valmistuvien hammaslääkärien 
koulutustilaisuudet laitosten 
opintoohjelmissa. Luentoti
laisuuksia keväällä ja syksyllä: 
opiskelupaikkakunnat Oulu, 
Turku, Helsinki, Kuopio

Yhteensä  1347

Luottamusmieskoulutukset

Ajankohtainen luottamusmies
päivä, webinaari 

7.2. 35 

Tilaisuus Ajankohta Osallistujat

Ajankohtainen luottamusmies
päivä, webinaari  

13.4. 40 

Ajankohtainen luottamusmies
päivä, hybridi

30.5. 40 

Luottamusmiesristeily   12.–13.10. 45 

Ajankohtainen luottamusmies
päivä 

28.11. 34

Uuden luottamusmiehen 
 valmiudet  

12.–13.6. 20 

Luottamusmiesten esiintymis ja 
mediataidot

12.9. 5 

Perehdytys luottamusmiehen 
juridiikkaan 

19.9. 23 

Luottamusmies ja työsuojelu
koulutus, webinaari 

26.9. 9

Alueellinen luottamusmiespäivä, 
TYKSyhteistyöalue, hybridi

6.11. 14 

Alueellinen luottamusmiespäivä, 
TAYSERVA, hybridi   

8.11. 12 

Alueellinen luottamusmiespäivä, 
OYSyhteistyöalue, hybridi

14.11. 9 

Alueellinen luottamusmiespäivä, 
HYKSyhteistyöalue, hybridi  

17.11. 13 

Alueellinen luottamusmiespäivä, 
KYSyhteistyöalue, hybridi

21.11 10

Luottamusmieskoulutukset 
yhteensä

309

Hyvinvointialuekierrokset, webi
naareina

PohjoisSavo 10.1. 62

Kymenlaakso 12.1. 28

KantaHäme 16.1. 33

Satakunta 17.1. 37

Lappi 23.1 36

Kainuu 24.1. 18

Helsinki 25.1. 55

PohjoisKarjala 31.1. 15

KeskiPohjanmaa 1.2. 19

KeskiUusimaa 8.2. 26

EteläPohjanmaa 9.2. 39

ItäUusimaa 14.2. 14

Pohjanmaa 16.2. 24

EteläSavo 20.2. 15

EteläKarjala 22.2. 20

Hyvinvointialuekierroksen webi
naarit yhteensä

441

Liite 3 
KOULUTUSTILAISUUDET JA TAPAHTUMAT 
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Liite 4 

LIITON TOIMIELIMET JA PAIKALLISOSASTOT 

Valtuusto 
Jarmo Lahti, valtuuston puheenjohtaja
Leo Heinonen, valtuuston varapuheenjohtaja
Taru Aro, Sirkku Brander, Monika Böök, Päivi Elfving
Antti Helminen, Jaana Honkanen, Pertti Härkönen
Matti Jokinen, Pirjo Juusela, Tiina Kainulainen, Jarkko 
Kalliala, Aija Kalmari, Rekina Karhulahti, Sami Karisal-
mi, Aappo Keränen, Ona Kopra, Heidi Kortesluoma, 
Virpi Laine, Riikka Lukjanow, Kirsi-Maaria Lummevaa-
ra, Anna-Maria Lyytinen, Liisa Mellanen, Jaana Männis-
tö, Jonni Nykänen, Mari Peltola, Sanna Seppänen, Olli 
Siirola, Sampo Sjöblom, Jussi Sävelä, Petri Tiilikainen, 
Pauli Varpavaara, Annika Vuorio

Erik Antikainen, opiskelijajäsen
Riikka Pulkkinen, opiskelijajäsen 
Antti Terävä, opiskelijajäsen 
Simeoni Yli-Urpo, opiskelijajäsen

Valtuuston jäsen Maj Heilimo-Branders erosi liiton 
jäsenyydestä 11.5. Hänellä ei ollut varavaltuutettua. 
Kevätkokouksessa 12.5. ei ollut varavaltuutettua Antti 
Helmisen, Jonni Nykäsen, ja Olli Siirolan tilalle. Syys-
kokouksessa 25.11. ei ollut varavaltuutettua Sami 
Karisalmen, Liisa Mellasen ja opiskelijajäsen Antti 
Terävän tilalle. 

Kokouksiin osallistuivat myös toiminnantarkastajat 
Sirpa Korhonen ja Kari Suvanto. Sihteerinä kevätkoko-
uksessa toimi lakimies Heikki Kuusela ja syyskokouk-
sessa hallintosihteeri Christa Hiltunen.
 
Hallitus
Pia Helander, hallituksen puheenjohtaja 
Heikki Kiviahde, hallituksen varapuheenjohtaja 
Riitta Lindberg, hallituksen varapuheenjohtaja 
Sanni Aho 
Katri Hyvärinen
Minna Jakonen
Jarkko Kalliala
Sari Niikko
Tomas Pått 
Tuomas Saxlin
Tero Junell, opiskelijajäsen

Tilin- ja toiminnantarkastajat 
Tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab 
Sirpa Korhonen, varajäsen Juha Valtakoski
Kari Suvanto, varajäsen Pirkko Grönroos 

Vaaleja valmisteleva toimikunta, kokoontui 3 
kertaa
Pauli Varpavaara, koollekutsuja
Taru Aro, Pertti Härkönen, Pirjo Juusela, Sami Karisal-
mi, Jussi Sävelä

VALIOKUNNAT   
Hallituksen opiskelijajäsen kutsutaan kaikkien valio-
kuntien kokouksiin.

Eettinen valiokunta kokoontui kolme kertaa    
Sanni Aho, puheenjohtaja
Kirsi Boström, Nora Hiivala, Hannaleena Jämsä, He-
lena Miettinen, Sari Niikko, Kaisa Rahkola-Korhonen, 
Tuula Wahlman-Calderara, 
Outi Hautamäki, sihteeri
Kokouksiin kutsuttiin asiantuntijahammaslääkäri Anna 
Chainier.

Erikoissairaanhoidon valiokunta kokoontui kaksi 
kertaa.
Tuomas Saxlin, puheenjohtaja 
Päivi Elfving, Miika Hyvönen, Johanna Julku 
Päivi Jääsaari, Anu Kiukkonen, Karoliina Pitkänen, Mar-
jut Sakko, Lotta Lax, sihteeri
Kokouksiin kutsuttiin hallituksen jäsen Jarkko Kalliala 
sekä varatoiminnanjohtaja Nora Savanheimo.

Johtajahammaslääkärivaliokunta kokoontui kaksi 
kertaa
Pia Helander, puheenjohtaja
Tiina Haataja, Leena Hakio, Päivi Harju, Sari Holm-
berg, Hanna Kangasmaa, Sebastian Kaste, Marko 
Korhonen, Virpi Laine, Katja Lepistö, Arja Liinavuori, 
Martti Lilja, Anna-Kaisa Lindholm, Minna Luoto, Mari-
na Merne-Grafström, Maarit Natunen, Teija Niiranen, 
Laura Nikkarila, Teija Raivisto, Helena Salusjärvi-Juop-
peri, Anni Temonen, Virva Vänttinen, Eeva-Riitta 
Ylikärppä
Nora Savanheimo, sihteeri 
Kokouksiin kutsuttiin hallituksen jäsenet Katri Hyväri-
nen, Heikki Kiviahde ja Riitta Lindberg sekä toiminnan-
johtaja Henna Virtomaa, asiantuntijahammaslääkäri 
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Aija Hietala-Lenkkeri ja neuvottelupäällikkö Lotta Lax.

Koulutuspoliittinen valiokunta kokoontui kaksi 
kertaa 
Minna Jakonen, puheenjohtaja
Anna Maria Heikkinen, Tiina Kainulainen, Maija Kallio-
mäki, Riitta Lithovius, Anna Lyytinen, Katri Palo, Jenni 
Peltola, Taina Raunio, Jaana Rautava, Alisa Toivanen,  
Aija Hietala-Lenkkeri, sihteeri
Kokouksiin kutsuttiin valtuuston varapuheenjohtaja 
Leo Heinonen, hallituksen opiskelijajäsen Tero Junell, 
hallituksen jäsen Tuomas Saxlin sekä erikoistutkija 
Jaakko Koivumäki. 

Paikallistoiminnan valiokunta kokoontui kolme 
kertaa
Katri Hyvärinen, puheenjohtaja
Sirkku Brander, Niina Eriksson, Milja Juntunen, Anna 
Krook, Essi Rouvinen, Elisa Tervahauta, Katri Tolkki, 
Ira Peurakoski, sihteeri
Kokouksiin kutsuttiin varatoiminnanjohtaja Nora Sa-
vanheimo ja hallituksen puheenjohtaja Pia Helander.

Perus- ja opiskeluterveydenhuollon valiokunta 
kokoontui kolme kertaa.  
Riitta Lindberg, puheenjohtaja 
Pia Halmi, Marjo Juntunen, Sari Louko-Kosonen, Minna 
Marttila, Sofia Marttila, Tiina Mikkonen, Jaana Ohto-
nen, Anu Rosti-Siira, Mervi Ruokonen, Sinita Räsänen, 
Lotta Lax, sihteeri 
Kokouksiin kutsuttiin hallituksen jäsenet Pia Helander, 
Katri Hyvärinen, Jarkko Kalliala ja Tomas Pått sekä 
varatoiminnanjohtaja Nora Savanheimo.

Seniorivaliokunta kokoontui kaksi kertaa 
Jaakko Peltola, puheenjohtaja 
Ingvor Anttinen, Heikki Hietaluoma, Mauri Makkonen, 
Siv Rönnberg 
Christa Hiltunen, sihteeri
Seniorivaliokunnan kokouksiin kutsuttiin hallituksen 
edustaja Sanni Aho.

Terveyspoliittinen valiokunta kokoontui kaksi 
kertaa
Pia Helander, puheenjohtaja
Monika Böök, Sami Karisalmi, Tero Soukka, Eeva Torp-
pa-Saarinen, Pauli Varpavaara, 
Nora Savanheimo, sihteeri

Kokouksiin kutsuttiin hallituksen varapuheenjohtajat 
Heikki Kiviahde ja Riitta Lindberg sekä toiminnanjohta-
ja Henna Virtomaa.

Yksityisvaliokunta kokoontui kolme kertaa
Heikki Kiviahde, puheenjohtaja 
Pirjo Juusela, Sari Niikko, Otto Palva, Sari Pylvänen, 
Tiina Ranne, Teo Soikkeli  
Heikki Kuusela, sihteeri
Yksityisvaliokunnan kokouksiin kutsuttiin hallituksen 
yksityissektoria edustavat jäsenet Pia Helander, Sanni 
Aho, Sari Niikko sekä asiantuntijahammaslääkäri Anna 
Chainier.

TYÖRYHMÄT 

Terveyden edistämisen asiantuntijaverkosto 
Hallitus päätti 20.1.2023 Hammaslääkäriliiton tervey-
den edistämisen työryhmän korvaamisesta terveyden 
edistämisen asiantuntijaverkostolla.
Viivi Alaraudanjoki, Jaakko Anttila, Anna Maria Heik-
kinen, Mari Kauhaniemi, Kaija Komulainen, Katri Palo, 
Tarja Tanner, Johanna Uittamo, Jaana Willberg
Aija Hietala-Lenkkeri, verkoston koordinaattori

Yliopistofoorumi kokoontui kaksi kertaa 
Foorumiin on kutsuttu hammaslääketieteen laitosten 
johtajat ja opetuksesta vastaavat johtajat.  Hallituk-
sesta ja toimistosta kutsuttuina olivat:
Aija Hietala-Lenkkeri, puheenjohtaja 
Pia Helander, Minna Jakonen, Heikki Kuusela, Tuomas 
Saxlin,
Jaakko Koivumäki, sihteeri

Erityispätevyystoimikunnat
Vastaavan hammaslääkärin erityispätevyystoimikunta 
kokoontui seitsemän kertaa (3 hybridi-, 2 etä- ja 2 
sähköpostikokousta)
Teija Raivisto, puheenjohtaja 
Viivi Alaraudanjoki, Marina Merne-Grafström, Sanna 
Seppänen, Nora Savanheimo
Anna Chainier, sihteeri 

Oikeushammaslääketieteen erityispätevyystoimikunta 
kokoontui neljä kertaa (1 hybridi- ja 3 sähköpostiko-
kousta)
Mari Metsäniitty, puheenjohtaja
Sirkka Goebeler  



26

Tiia Grönberg (13.9.2023 –), Jaana Hurnanen, Mika 
Ihaksinen (1.1.–12.9.2023 ), Kurt Kokko, Heli Maija-
nen, Antti Sajantila, Olli Varkkola,  
Anna Chainier, sihteeri

Suugeriatrian erityispätevyystoimikunta, kokoontui neljä 
kertaa (2 hybridi-, 2 etäkokousta)
Päivi Siukosaari, puheenjohtaja
Heli Jurvakainen, Tuire Kaitila-Tarvainen, Taina Raunio, 
Eveliina Tuuliainen,
Kaija Komulainen, sihteeri

Erityistarpeisen henkilön suun terveydenhoito erityispä-
tevyystoimikunta, kokoontui neljä kertaa (1 hybridi- ja 
3 etäkokousta)
Aija Kalmari, puheenjohtaja
Helena Yli-Urpo, Marjo Juntunen, My Blomqvist,
Anna Chainier, sihteeri
 

HAMMASLÄÄKÄRILIITON PAIKALLISOSASTOT

Toimintavuoden aikana Hämeenlinnan paikallisosaston 
ja hammaslääkäriseuran toiminta yhdistyi.
Itä-Savo Hammaslääkäriseura ja Keski-Uudenmaan 
Hammaslääkäriseura ilmoittivat toiminnan päättämi-
sestä. Muutosten seurauksena toimintavuonna käyn-
nistettiin paikallisosastojen aluejakojen tarkastelu.

Espoon seutu
Puheenjohtaja Mari Peltola
Yksityissektorin paikallisedustaja Camilla Schröder
Virkasektorin paikallisedustaja Mari Paalasmaa
Tiedotusvastaava Anna-Maija Lindholm

Etelä-Pohjanmaa
Puheenjohtaja Sari Rajamäki
Yksityissektorin paikallisedustaja Liisa Hanka 
Virkasektorin paikallisedustaja Pirjo Ojaniemi
Tiedotusvastaava Antti-Ville Alkula

Etelä-Saimaa
Puheenjohtaja Minna Pellinen 
Yksityissektorin paikallisedustaja Arri Niemenmaa
Virkasektorin paikallisedustaja Anni Naukkarinen 
Tiedotusvastaava Henna Laakkonen

Helsinki
Puheenjohtaja Sanni Aho
Yksityissektorin paikallisedustaja Pauli Varpavaara
Virkasektorin paikallisedustaja Aija Kalmari
Tiedotusvastaava Katri Tolkki

Hämeenlinna
Puheenjohtaja Olli Siirola
Yksityissektorin paikallisedustaja Riikka Lukjanow 
Virkasektorin paikallisedustaja Maija Kontturi 
Tiedotusvastaava Olli Siirola

Itä-Savo
Virkasektorin paikallisedustaja Marja-Leena Gröhn 

Itä-Uusimaa
Puheenjohtaja Tuomas Heikinheimo 
Yksityissektorin paikallisedustaja Juha Niskanen
Virkasektorin paikallisedustaja Lauri Mäkinen 
Tiedotusvastaava Juha Kymäläinen

Kainuu
Puheenjohtaja Essi Sahlberg
Yksityissektorin paikallisedustaja Sanna Kauhanen 
Virkasektorin paikallisedustaja Anna-Riitta Hietaniemi 
Tiedotusvastaava Satu Leinonen

Keski-Pohjanmaa
Puheenjohtaja Teija Hillilä
Yksityissektorin paikallisedustaja Sanna Ahola
Virkasektorin paikallisedustaja Laura Asiala
Tiedotusvastaava Minna Kotisaari

Keski-Suomi
Puheenjohtaja Pasi Tilander
Yksityissektorin paikallisedustaja Anna Salmela
Virkasektorin paikallisedustaja Lasse Aukio
Tiedotusvastaava Juho Horkka

Keski-Uusimaa
Puheenjohtaja Jorma Vihavainen
Virkasektorin paikallisedustaja Heidi Hakala 
Tiedotusvastaava Sirpa Markkanen

Kotkan seutu
Puheenjohtaja Jaana Ohtonen
Yksityissektorin paikallisedustaja Maxim Westman 
Virkasektorin paikallisedustaja Maija Paavilainen
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Tiedotusvastaava Ritva Takala 

Kouvolan seutu
Puheenjohtaja Keijo Metso
Yksityissektorin paikallisedustaja Outi-Katariina Ranta-
nen 
Virkasektorin paikallisedustaja Tina Viik 
Tiedotusvastaava Anu Sorsa

Lahti
Puheenjohtaja Heidi Järvinen
Yksityissektorin paikallisedustaja Helinä Mäkilä
Virkasektorin paikallisedustaja Anne Hatanpää
Tiedotusvastaava Anni Halonen

Lappi
Puheenjohtaja Elisa Tervahauta
Yksityissektorin paikallisedustaja Jenni Front
Virkasektorin paikallisedustaja Jarmo Lahti 
Tiedotusvastaava Jarmo Lahti

Länsi-Uusimaa
Puheenjohtaja Mikko Käki 
Yksityissektorin paikallisedustaja Sari Hotti 
Virkasektorin paikallisedustaja Sanna Seppänen 
Tiedotusvastaava Kautto Arja

Oulu
Puheenjohtaja Tarja Tanner
Yksityissektorin paikallisedustaja Aleksi Kurt
Virkasektorin paikallisedustaja Marjo Juntunen
Tiedotusvastaava Viivi Alaraudanjoki

Pohjois-Karjala
Puheenjohtaja Salla Rissanen 
Yksityissektorin paikallisedustaja Sari Niikko 
Virkasektorin paikallisedustaja Sinita Räsänen 
Tiedotusvastaava Irina Uski

Pohjois-Savo
Puheenjohtaja Lauri Tuuliainen
Yksityissektorin paikallisedustaja Anni Nieminen 
Virkasektorin paikallisedustaja Ellinoora Raninen, Elina 
Nordström
Tiedotusvastaava Sofia Marttila

Satakunta
Puheenjohtaja Tiina Kujanpää

Yksityissektorin paikallisedustaja Jussi Sävelä 
Virkasektorin paikallisedustaja Linda-Sofia Pere
Tiedotusvastaava Päivi Ojala

Suur-Savo
Puheenjohtaja Virpi Laine 
Yksityissektorin paikallisedustaja Johanna Riipinen
Virkasektorin paikallisedustaja Lotta Malm
Tiedotusvastaava Milja Juntunen

Tampere
Puheenjohtaja Sonja Isohanni
Yksityissektorin paikallisedustaja Mika Räsänen 
Virkasektorin paikallisedustaja Matti Suominen 
Tiedotusvastaava Kati Kujasalo

Turku
Puheenjohtaja Anna Krook
Yksityissektorin paikallisedustaja Annika Vuorio
Virkasektorin paikallisedustaja Elina Kirjasuo
Tiedotusvastaava Anna Krook

Vaasa
Puheenjohtaja Ilona Vehkaoja
Yksityissektorin paikallisedustaja Liisa Neitiniemi 
Virkasektorin paikallisedustaja Essi Rouvinen 
Tiedotusvastaava Lea Nieminen

Vantaa
Puheenjohtaja Sampo Sjöblom 
Yksityissektorin paikallisedustaja Pia Helander 
Virkasektorin paikallisedustaja Kristiina Väätäinen 
Tiedotusvastaava Sampo Sjöblom

Åland/Ahvenanmaa
Puheenjohtaja Anna Borgenstam
Yksityissektorin paikallisedustaja Mikael Lagström 
Tiedotusvastaava Anna Borgenstam
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LIITON EDUSTUKSET 

Suomen Hammaslääkäriseura Apollonia 
Hallituksen kokoukset: Pia Helander, varalla Henna 
Virtomaa
Koulutustoimikunta: Anna Chainier
Asiantuntijalautakunta: Hanna Laine
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AKAVA
Liittokokous: Pia Helander, Henna Virtomaa, Nora 
Savanheimo, Jaakko Koivumäki 
Innovaatiot ja kasvu -toimikunta: Heikki Kuusela
Sosiaali- ja terveyspoliittinen toimikunta: Nora 
Savanheimo (varajäsen, puhe- ja läsnäolo-oikeus)
Työelämä- ja työllisyystoimikunta: Lotta Lax, 
 (varajäsen, puhe- ja läsnäolo-oikeus) 
Osaaminen ja koulutus -toimikunta: Aija Hietala- 
Lenkkeri (varajäsen, puhe- ja läsnäolo-oikeus) 
Järjestötoimikunta: Ira Peurakoski
SOTU-uudistuksen (sosiaaliturva uudistaminen) 
 taustaryhmä: Jaakko Koivumäki
Yrittäjäpalkintoryhmä: Heikki Kiviahde
Seniorityöryhmä: Jaakko Peltola

JUKO
Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö 
 JUKOn hallitus: Nora Savanheimo (varajäsen) 
Kunnan neuvottelukunta: Lotta Lax 31.10. saakka
Hyvinvointialueen neuvottelukunta: Lotta Lax 
31.10. saakka, Nora Savanheimo loppuvuoden

Lääkäriliittojen neuvottelujärjestön hallitus 
Henna Virtomaa, varalla Nora Savanheimo
Lotta Lax 31.10. saakka, varalla Pia Helander
Henna Virtomaa, varalla 11.11. alkaen Ira Peurakoski
Nora Savanheimo 1.11. alkaen, varalla Pia Helander

Hammaslääkärien työnantajayhdistyksen  
hallituksen kokoukset 
Pia Helander

Lääkäriliiton yhteistyöelimet 2023–2024
Globaalin terveyden neuvottelukunta: Anna Chainier

Lääkäripalvelujen markkinoinnin  
valvontalautakunta: 
Heikki Kuusela, varalla Henna Virtomaa
 
Lääkäriliiton eettinen neuvottelukunta:  
Sanni Aho

SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry: Aija Hietala- 
Lenkkeri

  

KELA
Sosiaalilääketieteellinen neuvottelukunta 1.7.2022- 
30.6.2025: Henna Virtomaa
 
SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖ 
Erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutuk-
sen sekä yleislääketieteen erikoistumiskoulutuk-
sen koordinaatiojaosto 
2.1.2020–31.3.2023 Nora Savanheimo; varajäsen 
Timo Peltomäki; 
27.3.2023–27.3.2026 Aija Hietala-Lenkkeri; varajäsen 
Tuomas Saxlin
Jarkko Kalliala, jäsen ja Johanna Pellinen, varajäsen 
(erikoistuvien hammaslääkärien edustajina)

Sosiaali- ja terveysalan henkilöstön riittävyyden 
ja saatavuuden ohjelma
Alatyöryhmä: Työn veto- ja pitovoima, ammatillinen 
liikkuvuus, työolosuhteet, työhyvinvointi, sukupuolten 
tasa-arvo ja niiden johtaminen 18.2.2022–31.3.2023: 
Nora Savanheimo
Alatyöryhmä: Palveluiden ja palvelurakenteen vaikut-
tavuus, digitalisaatio-osaamisen käyttö 18.2.2022–
31.3.2023: Jaakko Koivumäki
Alatyöryhmä: Kansainvälinen rekrytointi ja työperäinen 
maahanmuutto 18.2.2022–31.3.2023: Anna Chainier

Sairausvakuutusasiain neuvottelukunta 
1.7.2022–30.6.2025: varajäsen Henna Virtomaa

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ
Osaamisen ennakointifoorumi 1.1.2021–
31.12.2024 
Sosiaali-, terveys- ja hyvinvointiala -ennakointi-
ryhmä: Aija Hietala-Lenkkeri 
Sosiaali-, terveys- ja hyvinvointiala -asiantuntija-
verkosto: Leo Heinonen
Eläkevakuutusosakeyhtiö Ilmarisen vakuutusasi-
akkaiden neuvottelukunta 1.1.2023– 31.12.2025: 
Henna Virtomaa 

Kuluttajariitalautakunta Yleinen hyödyke- ja ter-
veyspalvelujaosto (VII)
Kari Suvanto hammaslääkäriedustaja, toimikausi 
2022–2027
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Lakimiesten ja lääkärien työttömyyskassan halli-
tus: Anna Haukka, varajäsen Nora Savanheimo

Sosiaali- ja terveysalan eettinen neuvottelukunta 
 ETENE 2022-2026
Tuula Wahlman-Calderara, hammaslääkäriedustaja

VALVIRA 
Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöi-
den valvontalautakunta 1.3.2020–29.2.2024: 
Henna Virtomaa, varajäsenet Nora Savanheimo, Aija 
Hietala-Lenkkeri, Outi Hautamäki. 

Kansallisen lääkeinformaatioverkoston ajanta-
sainen lääkitystietotyöryhmä:
Anna Chainier, jäsen 2021–2026

THL
ICD-11-diagnoosiluokituksen käyttöönottopro-
jektin ohjausryhmä:
Nora Savanheimo, varaedustaja Aija Hietala-Lenkkeri
Suun terveydenhuollon kirjaamisen asiantuntijatyöryh-
mä: Nora Savanheimo

Asunto-osakeyhtiöt, joissa liitto omistaa 
 osakkeita 
Heikki Kuusela, varalla Leila Lax 

KANSAINVÄLISET JÄRJESTÖT

Pohjoismaiset puheenjohtajat 
1.9. Kööpenhamina: Anna Chainier, Heikki Kuusela

CED Council of European Dentists
Kevätkokous 26.–27.5. Tukholma: Pia Helander Henna 
Virtomaa, Anna Chainier, Heikki Kuusela
Syyskokous 1.11. Bryssel: Pia Helander Henna Virto-
maa, Anna Chainier, Heikki Kuusela

Working Group Dental materials and medical devices: 
Heikki Kuusela
Working Group Education and professional qualifica-
tions: Aija Hietala-Lenkkeri
Working Group E-health: Heikki Kuusela 
Working Group Patient safety, infection control & was-
te management: Anna Chainier 
Working Group Oral health: Aija Hietala-Lenkkeri

FDI World Dental Federation
Suomella on kaksi delegaatin ja kaksi varadelegaatin 
paikkaa, joista toinen on Odontologiska Samfundetin 
käytössä. 
General Assembly – ei edustusta

FDI:n kansallinen yhteyshenkilö: Anna Chainier 
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TOIMISTON HENKILÖKUNTA 31.12.2023

Chainier Anna
HLL, asiantuntijahammaslääkäri 2020

Hautamäki Outi
HLL, toimittaja 1998, toimittaja/asiantuntijahammas-
lääkäri 2016

Hietala-Lenkkeri Aija
HLT, EHL (terveydenhuolto), asiantuntijahammaslääkä-
ri 2022

Hiltunen Christa
FM, hallintosihteeri 2009

Kiviharju Satu
merkonomi, taloussihteeri 2015

Koivumäki Jaakko
YTT, työmarkkinatutkija 2010, työmarkkinatutkija, 
koulutuspoliittinen asiamies 2012, erikoistutkija 2014

Kokkonen Tiina
yo-merkonomi, toimistovirkailija 2012, toimistosihteeri 
2013

Kokora Seija
merkonomi, tekstinkäsittelijä 1989, tietotekninen sih-
teeri 2002, 31.10.2023 asti

Korhonen Juha
FM, toimitussihteeri 2011

Koskinen Laura
HH, tradenomiopiskelija, tietohallintoasiantuntija 2023
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Kuusela Heikki
OTK, lakimies 2005

Lax Leila
toimistosihteeri 2009, kirjanpitäjä 2013

Lax Lotta
VT, neuvottelupäällikkö 2010, 31.10.2023 asti

Lusikka Oona
tradenomi YAMK, ilmoitussihteeri 2014, 
 avainasiakaspäällikkö 2022

Mikkola Heli
sosionomi (toimittajatutkinto), päätoimittaja 2020

Peurakoski Ira
VTM, järjestösihteeri 2007, järjestöpäällikkö 2011

Poijärvi Niina
OTM, VT, neuvottelupäällikkö 1.12.2023 alkaen

Savanheimo Nora
HLT, EHL (terveydenhuolto), asiantuntija-
hammaslääkäri 2013, varatoiminnanjohtaja 2020

Tilander Anu
HuK, toimittaja 2008, toimittaja, viestinnän 
 suunnittelija 2011, viestinnän asiantuntija 2014, 
 viestintäpäällikkö 2022

Virtomaa Henna
EHL (terveydenhuolto), toiminnanjohtaja 2019


